



घोडाघोडी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सुखड, कैलाली

आर्थिक वर्ष २०७९-०८० को बार्षिक समिक्षा/सार्वजनिक सुनुवाई/सामाजिक परिक्षण:

१. आर्थिक विकास

१.१ कृषी सेवा केन्द्र

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	खर्च रकम	खर्च %	कार्यक्रम संचालन प्रकृया तथा प्रगति	मुख्य उपलब्धिहरु
१	धानको बीउ उत्पादन कार्यक्रम	३९००००	०	०	कार्य सम्पादन हुन नसकेको	
२	गहुको बीउ उत्पादन कार्यक्रम	४७२०००	४७२०००	१००	३ वटा कृषक समुह(दुर्गाताल कृषक समुह घोडाघोडी -५,थेवै प्रगतिशिल कृषक समुह वडा नं.-१० तथा एकता कृषक समुह वडा नं.-४) र १ शान्तिनगर कृषि सहकारी वडा नं. १ मार्फत ८१ हेक्टरमा गहुको वीउ उत्पादन कार्यक्रम संचालनमा रहेको ।	८१ हेक्टर क्षेत्रफलबाट १९० मे.ट. गहुको उन्नत विउ उत्पादन गरि प्रति के.जि.रु.४५ का दरले रु ८ लाख ५५ हजार बराबरको उन्नत बिउ उग्रतारा सिड कम्पनि संग बिक्रि गरिएको ।
३	बशन्ते मकै तथा मुङ्ग खेती प्रवर्धन ।	२२००००	२१००००	९५	३३५ जना कृषकहरुले अरुण-४ जातको ३० क्विन्टल उन्नत वीउ १५० हेक्टर का लागि बितरण ।	४५० मे.ट बशन्ते मकै उत्पादन भएको छ ।
४	आलुको बीउ उत्पादन कार्यक्रम	५०००००	५०००००	१००	सुदुर पश्चिम मोहन्याल कृषि तथा पशु पालन व्यावसाय प्रा.लि संग ५ हेक्टर क्षेत्रफलमा आलुको वीउ उत्पादन कार्यक्रम संचालनका लागि सम्झौता भइसकेको	६०० क्विन्टल उत्पादन भएको आलुको प्रति के.जि.रु. २४ का बिक्रि गरि रु १४ लाख ४० हजार बराबरको आम्वानि भएको छ ।

५	प्रविधि प्रदर्शन(धान/गहु/तरकारी)	९००००	६००००	६७	श्री सयपत्रि महिला कृषक समुह घोडाघोडी ४ गैडाखेडा गहुँ बालीमा संचालनमा रहेको तथा श्री जिवनजागरुक महिला कृषक समुह घोडाघोड २ सिरानगर छनौट भएको	४ वटा गहुको जातिय परिक्षण गर्दा एन.एल जातको गहुको उत्पादन प्रति हेक्टर २.५ मे.ट. का दरले उत्पाद भएको पाईएकाले स्थानिय जात भन्दा उन्नत जातको बिउ प्रयोग बाट उत्पादनमा बृद्धि हुनेरहेछ भन्ने ज्ञान प्राप्त भयो
६	बाली कटानी कार्यक्रम ।	२४६००	१५०००	६१	विभिन्न स्थानमा लिईएको धान बालीको वाली कटानि नमुना अनुसार औषत उत्पादन प्रति हेक्टर ३.८ मेट्रिक टनका हिसाबले नगरपालिका भरी १०००० हेक्टरमा धान खेती हुने गरेकले नगर भरिमा आ.व. २०७८/७९ मा जम्मा उत्पादन भएको धानको परिमाण ३८ हजार मे.ट भएको प्रक्षपण गरिएको छ ।	बालि कटानिको आधारमा नगरपालिका भित्र ३८ हजार मे.ट. धान उत्पादन तथा २८ हजार मे.ट. गहु उत्पादन भएको देखिन्छ ।
७	सरोकार वाला निकायहरु संग बाली बीमा सम्बन्धि समन्वय गोष्ठि कार्यक्रम	१०००००	०	०	कार्य सम्पादन हुन नसकेको	आर्थिक मन्दि
८	माटोको नमुना संकलन सम्बन्धि स्रोत कृषकलाई तालिम	३५०००	०	०	कार्य सम्पादन हुन नसकेको	आर्थिक मन्दि
९	माटो परिक्षण शिविर संचालन	५००००	०	०	बसन्ते मकैमा रकमान्तर	
१०	माटोको गुणस्तर सुधारका लागि कृषि चुन /ढैचाको बीउ वितरण।	५००००	५००००	१००	३७० के.जि. ढैचाको विउ वितरण गरिएको	२० हेक्टर क्षेत्रफल जमिनको माटोमा प्राङ्गारिक पदार्थ तथा हरियो मलले धान उत्पादनमा बृद्धि हुनुको साथै माटोको उत्पादन क्षमतामा बढेको ।
११	पुराना फलफूल बगैचाहरुको उत्पादन क्षमता बढाउन आवश्यक सामग्री/ प्रविधिमा अनुदान सहयोग	३०००००	०	०	सूचना प्रकासन भई निवेदन संकलन भएको	आर्थिक अभाव ले गर्न नसकिएको

12	एक घर एक पोषण बगैचा	२८००००	२८००००	१००	८० जना कृषकलाई तरकारी बीउ तथा बनस्पतिक बिषादी तयारीका लागि एक दिने तालिमा सहित सम्पन्न	८० घर परिवारले पोषण बगैचा संचालन सम्बन्धि ज्ञान प्राप्त गरि विषादी रहित प्राङ्गारिक तरकारी उत्पादन तथा उपभोग गरि रहेको
१३	जैविक विविधता कायम राख्न पासोका समग्री तथा प्रविधि प्रयोग।	१०००००	०	०	कार्यसम्पादन हुन नसकेको	आर्थिक मन्दि
14	आकास्मिक बालि संरक्षण सेवा ।	१८००००	१५३०००	८५		
१६	गोब्रे च्याउको प्रविधि प्रदर्शन सामग्री सहयोग कार्यक्रम ।	१०००००	१०००००	१००	श्री ओजरार महिला कृषक समुह घोडाघोडी २ साडेपानी मा संचालन भइ २० जना महिला लाभान्वित ।	२० जना कृषकले गोब्रे च्याउ उत्पादन गर्न शिप प्राप्तगरी आ.व.८०/८१ मा गोब्रे च्याउ उत्पादन गर्ने छन
१७	कन्य च्याउको बीउ तथा प्लाष्टिक ब्याग वितरण ।	४०००००	४०००००	१००	१० हजार पोका च्याउ तथा आवश्यक पर्ने प्लाष्टिक ब्याग बितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भई सकेको । लाभान्वित संख्या: सहकारी ४ वटा, कृषक समुह ४५ वटा तथा ब्यक्तिगत ५३८ रहेका छन ।	७० हजार के.जि. च्याउ उत्पादन ३० हजार के.जि. जति घरमा उपयोग भई स्वास्थ्यमा पोषण भएको तथा ४० हजार के.जि रु १२५का दरले बिक्रि गर्दा ५० लाख बराबरको आमदानी प्राप्त भएको पाईयो
१८	व्यवसायिक कृषक लाई ५०% अनुदानमा तरकारी बीउ वितरण	४९५०००	४९५०००	१००	प्याज ३४.६७५ के.जि., काउलि-३०९ प्याकेट, बन्दा-२५३ प्याकेट, ब्रोकाउली-९४ प्याकेट, खुर्सानी-१३९ प्याकेट, गाजर-१७२ प्याकेट, केराउ-१०६ के.जि., रायो-१३.५ के.जि., धनिया-५० के.जि. र मुला-३३ के.जि. (१९ वटा समुह र सहकारी बटा २८५ जना तथा ब्यक्तिगत गरि ७१ जना गरि ३५६ जनालाई वितरण गरियो । लहरे बालीको विउ २ वटा सहकारी, १३ वटा समुह तथा १७७ जना ब्यक्तिगत कृषकले अनुदानमा तरकारी वितरण गरियो ।	कृषि हाटबजार संचालन तथा नियमित रुपमा हाटबजारमा सहभागि हुने १५० कृषकले ३०० क्विन्टल तरकारी बिक्रिवितरण हुदै आएको

१९	मौसमि तथा बेमौसमि तरकारिका स्रोत नर्सरी स्थापनाका लागि सामग्री अनुदान ।	४८००००	२४००००	५०	७ जना कृषक(अजित चौधरी वडानं. -४,पहाडि राम चौधरी वडा नं.-१,सुमित चौधरी वडा नं.-४, नविन कृषि फार्म वाडा नं.-५, गन्जन कृषि तथा पशु पन्क्षि फर्म वाडा नं.-२, डि.के. मलिट प्रोज एग्रो फर्म वडा नं.-११ र कृष्ण बहादुर ऐर वडा नं.-४) छनौट गरि कार्यक्रम संचालनमा रहेको	साना कृषक हरूले घरदैलामै न्युन मुल्यमा सहज रुपमा ११५० जना कृषक हरूले ५७५०० बेर्ना रोपि २८७५ क्विन्टल तरकारी बाट लगभग ७१ लाख बराबरको तरकारी विक्रि वितरण बाट आमदानी भएको ।
२०	कमैया मुक्त शिविर/दलित/भूमिहिन/साना कृषक हरूको जिविको उत्थानका लागि च्याउ बीउ/तरकारी मिनिक्किट वितरण कार्यक्रम ।	१२००००	११९०००	९९	पालिका भित्रका वड नं. १० का १५ जना, वडा नं. ३ का १५ जना वडा नं. १३ जना, वडा नं. ६ को १० जना वडा नं. ४ को १५ जना, वडा नं. ८ को ३२ जना गरि शिविर बाट १०० जना लाई लहरेतरकारी बालीको वीउवितरण	मुक्त कमैया शिविरका १०० जना परिवारले उन्त बीउको प्रयोगबाट सिजनल तरकारी उत्पादन गरि उपभोग तथा स्थानिय बजारमा बिक्रि वितरण गरि आर्थिक लाभ समेत लिएका छन ।
२१	कमैया मुक्त शिविरका तरकारी कृषक लाई अनुदानमा प्लाष्टिक हाउस सहित बीउ वितरण ।	३७५०००	३७५०००	१००	वडा नं.१० का १२ जना र वडा नं. १२ का १३ जना गरी २५ जना कृषकको पोलिहाउस सहितको तरकारी वीउ वितरण तथा निर्माण सम्पन्न	
२२	लसुन खेती प्रवर्धन ।	२५००००	२०२०००	८१	लसुन बाली कार्यक्रम अन्तरगत (सत्गौवा महिला कृषक समुह वडा नं.-२, तारानगर कृषक सहकारी वडा नं.-८, न्यू बडिमालीका कृषि तथा पशुपन्क्षि मत्स्य फर्म वडा नं.-१०, महाबु एग्रो ईन्ड्रष्ट्रिज वडा नं.- १, कर्ण जानु जैविक कृषि तथा पशुपन्क्षि उत्पादन फर्म वडा नं.-३ र न्यु रेजिना कृषि फर्म वडा नं.-४)का ७ जना कृषक छनौट गरि ५.३ हेक्टर क्षेत्रफलमा लसुन रोप्ने कार्यक्रम सम्पन्न	५ हेक्टर क्षेत्रफलबाट १५९ क्विन्टल उत्पादन भई १५ लाख बराबरको आमदानी भएको

२३	सिंचाई कार्यक्रम स्यालो ट्युवेल निर्माण	२८०००००	१९६७०००	७०	२० वटा फर्म, कृषक समुह तथा सहकारीहरु छनौट १८ वटाको सम्झौता भईसकेको र ४ वटा योजना सम्झौताको क्रममा रहेको	थप ४० हेक्टर क्षेत्रफलमा सिंचाईमा पहुच पुगेको
२४	कृषि विषय अध्ययन गरेका/बैदेशिक रोजगारिबाट फर्केका युवाहरुका लागि प्रस्तावमा आधारित युवा लक्षित कार्यक्रम।	३००००००	२७८८०००	९३	३० जना छनौट भई कार्यक्रम संचालनमा रहेको	प्रति व्यावसायिले औषतमा मासिक रु २५ हजार बराबरको तरकारी सुखड हाटबजारमा बिक्रि गरी आमदानी गर्दै आएको
२५	व्यवसायिक कृषकको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम । (तरकारी/खाद्यान्न/फलफूल/बीउ उत्पादन/केरा खेती)	४००००००	७३०००	१८	एकघर एक बगैचा कार्यक्रम अन्तरगतका ८० तथा मुक्त कमैया शिविरका २५ जना गरि १०५ जना कृषकलाई तरकारी खेति सम्बन्धि शिप बाट लाभान्वीत	१०५ जना कृषक हरूले मोषमि तथा बेमोषमी तरकारी उत्पादन सम्बन्धि ज्ञान शिप हासिल गरेको
२७	प्रगति समिक्षा गोष्ठि	३००००	०	०	कार्य सम्पादन हुन नसकेको	आर्थिक मन्दी
२८	उत्पादक र ब्यापारी विच अन्तरक्रिया गोष्ठि	३००००	०	०	कार्य सम्पादन हुन नसकेको	आर्थिक मन्दी
२५	उत्कृष्ट कृषक लाई सम्मान कार्यक्रम ।	१०००००	०	०		
३२	कार्यक्रम संचालन खर्च	३०००००	०	०		
३३	विविध खर्च	९०४००	४६०००	५१		
क	जम्मा	#####	८५४५०००	७३		
ससर्त तर्फको विनियोजित बजेट तथा खर्च विवरण						
१	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	300000	३०००००	100	४ जना कृषक स्वयम् सेवक मार्फत वडा नं. १ मा तथ्या संकलन कार्यजारी	४६०० जना किसान परिवारको विवरण प्रणालिमा प्रविष्ट गरिएको ।

२	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	100000	१०००००	100	प्रति वडा ४० परिवाका दरले ४८० नमुना तथ्याङ्क नमुना संकलन गरिएको अन्तिम नतिजा निकाल्न बाकी रहेको	पालिका भित्रि हिउदे बाली ११२४१ हेक्टर, बर्षे बाली १०२५१ हेक्टर र फलफुल तर्फ 140.7 हेक्टर क्षेत्रफलमा खेति गरिएको देखिन्छ र उक्त क्षेत्रफलबाट हिउदमा 56525 मे.ट, बर्षे बाली तर्फ 36474 मे.ट. र फलफुल तर्फ 1480 मे.ट फलफुल उत्पादन भएको देखिन्छ ।
३	आ.व.२०७८/७९ मा स्थापना भएका धान वालि पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता	600000	६०००००	100	७६ परिवारको ४५ हेक्टरमा हर्दिनाथ-६ जातको धान रोप्नुका साथै ३थान पानि मोटर वितरण भएको	मौसम अनुकूल भएमा १८० मे.ट मसिना धान उत्पादन हुने अनुमान गरिएको छ ।
४	आ.व.२०७९/८० मा नयाँ गहुँ वालि पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	1200000	१२०००००	100	संगिनि महिला कृषक समुह वडा नं. ८ लठुवा र सोनिका महिला कृषक समुह वडा नं. २ साडेपानिमा गरि ४० हेक्टर क्षेत्रफलमा संचालनमा रहेका एक/एक वटा स्थलगत तालिम बाट ६३ जना कृषक लाभान्वित सम्पन्न ।	२थान पावरटिलर , ४ थान मोटर र १ वटा रिपर वितरण भएको तथा ४० हेक्टर क्षेत्रफल बाट ३२ लाख भन्दा बढीको गहुँ उत्पादन भएको पाईयो ।
५	आ.व.२०७९/८० मा नयाँ तेलहन वालि पकेट विकास कार्यक्रम	1200000	१२०००००	100	सयपत्रि महिला कृषक समुह वडा नं. ३ चौरड्डीमा र ग्वालवैशि किसान कृषक समुह वडा नं. ७ कैरौचामा गरि २० हेक्टर क्षेत्रफलमा संचालनमा रहेका छन स्वालित स्थलगत तालिमबाट ६९ जना लाभान्वित ।	प्रति कठ्ठ ६० के.जि. तोरी उत्पादनका रेसियले २० हेक्टरमा ४३ लाख बराबरको तोरी फलेको बाली कटानीको नमुना बाट अनुमान गरिएको छ ।
६	कृषि स्नातक करार	480000	३०४५००	63.4375	कर्मचारी छनौट सम्पन्न भएको	
७	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	1000000	1000000	100	२७० क्विन्टल उन्नत जातको गहुँको वीड ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५ हेक्टर क्षेत्रफलमा रोपिएको उन्नत जातको गहुँ बीउ बाट ५२० मे. ट. गहुँ उत्पादन जुन बाजार दर अनुसार २ करोड ७० लाख बराबरको आमदानी भएको छ ।

८	धान बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	2520000	2520000	100	१३० हेक्टर क्षेत्रफल बराबरका लागि ५८७० के.जि. उन्नत जातको गहुको बीउ वितरण भई सकेको	१३० हेक्टर क्षेत्रमा २३३ परिवारले ३ वटा पावरटिलर, ३ वटासिंचाई ईन्जन, ३६ वटा पानि मोटर र ७ वटा रिपर जस्ता औजार वितरण भएको
९	उन्नत बीउ वितरणलाई अनुदान	150000	०	0		
ख	जम्मा	7550000	७२२४५००	95.68874		
क्र.सं.	खर्च विवरण	कुल बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत		
क	समानिकरण(निसर्ता) तर्फको	11762000	8545000	73		
ख	ससर्त अनुदान तर्फको	7550000	7224500	96		
	कुल जम्मा	19312000	15769500	82		

१.२ पशु

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम निसर्त	विनियोजित बजेट	खर्च रकम	खर्च %	मुख्य उपलब्धी
१	५०% लागत साझेदारिमा पशुपालाक किशान, व्यावसायिक फार्म हरु लाई च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	५००	३६९.३२५	७३	, व्यावसायिक पशू पालक कृषक तथा फार्म हरु लाई च्यापकटर वितरण गरेको ।
२	पशु आहारा सुधार कार्यक्रम हिउदे तथा बर्षे घासका बिउ वितरण	६००	५७५.३६८	९५	व्यावसायिक पशू पालक कृषक तथा फार्म घास वितरण
३	औषधी खरिद (पशुपंछी तथा मत्स्य)	१३००	१२४८.०२४	९६	३८३१० पशुमा आन्तरिक तथा वाहय परजिवि नियन्त्रणका औषधि वितरण
४	पशु स्वास्थ्य शिविर	५००	४८७.३६४	९७.४७	सेवाको पहुच नपुगेको पशु स्वास्थ्य शिविर
५	जनचेतना मुलक कार्यक्रम (गाई, भैसी, भेडा बाख्रा बंगुर)	१००	०	०	संघिय बजेट नआए को
६	पशुपंछी मा लगाउने खोप खरिद	२००	७५	३७	राष्ट्रिय खोप अभियान कार्यक्रम
७	प्रयोगशाला सम्बन्धी सामग्री खरिद	!५)	१४९.७६०	९९.८४	पशुपंक्षी उपचार केन्द्र बाट प्रयोगशाला सेवा संचालन भएको

८	जनचेतनाका लागि स्कूल प्रसार कार्यक्रम (जुनोटिक रोग सम्बन्धी)	५०	०	०	संघिय बजेट नआएको
९	विभिन्न दिवस मनाउने खर्च (रेविज दिवस, दुग्ध दिवस, भेटेरिनरी दिवस आदी	५०	१०.२००	२०.४	
१०	विविध खर्च	५०	४९.५००	९९	
११	जम्मा	३५००	२९६४.५४१	८४.७०	
शसर्त					
क्र.स.	योजना तथा पशु सेवा शाखा कार्यक्रम शसर्त	विनियोजित बजेट	खर्च रकम	खर्च %	मुख्य उपलब्धी
१	पशुपंछी रोगको अन्वेषण नमुना संकलन तथा प्रेषण	१०		०	
२	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा तथ्यांक तथा पशु सेवा का कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२०		०	प्रादेशिक निकायमा तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ भएको भुक्तानि नभएको
३	कृत्तिमगर्भाधन मिसन कार्यक्रम	२९४	१३२.७८४	४५.१६	कृत्तिमगर्भाधन पशुपंछी उपचार केन्द्र ,,
४	ईपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२०	१९.९९९	९९.९	अफ्रिकन स्वाइन फिवर र लम्पि स्किन रोगको पम्पलेट छपाईएको
५	एक पालिका एक भेटेरिनरि डाक्टर	४५६	१८४.७५६	४०.५१	
६	जम्मा शसर्त	८००	३३७.५३९	४२	
७	जम्मा निसर्त	३५००	२९६४.५४१	८४.७०	
८	दुबैको जम्मा	४३००	३३०२.०८०	७६.७९	
९					

१.३ सहकारी

सहकारी सङ्ख्या अनुसार:

वडा न.	वचत	कृषी	बहुउद्देश्यीय	जम्मा	कैफियत
१	२	१०	२	१४	समावेशी, चुरे, नकरेड घोडाघोडी, साना किसान, घोडाघोडी जनप्रिय, ज्वाला पञ्चकोशी, शान्तिनगर, अजार डगर, सहिचिन, कर्णाली, नागरिक, घोडाघोडी कृषक, एकिकृत उपभोक्ता र रैलेश्व बचत तथा ऋणा
२	३	४	-	७	तिला कर्णाली, चुलिमालिका, जागृती महिला, समता, साझा, अर्दश र जेकाह
३	-	६	-	६	सासु बुहारी मउरी पालन, निम्दी, शिखर कृषि विकास, बाहाँजोरी, सेजर र एभरग्रिन
४	१	३	१	५	कल्प बृक्ष, गरिवि निवारणा, रामशिखर, 3f]8f3f]8L कृषक बहुउद्देश्यीय र सामाजिक बिपन्नता उत्थान बचत

5	-	२	-	२	जनसेवा र सदाबहार लघु उद्यमी
6	-	१	-	१	बडिकेदार
7	-	३	-	३	नमूना , किर्तिपुर र समैजी
8	-	४	-	४	जन बिश्वास, जरही, तारा नगर र सदाबाहार
9	-	-	-	-	-
10	-	३	१	४	अधुनिक साना किसान, जिविका , ग्रामिणा कृषक बहुउद्देश्यीय र न्यू खसड त्रिबेणी
11	-	३	-	३	जन्तिखेरा ग्रामिणा, तिलकाहानी र ज्येती
12	-	४	-	४	अस्ना बाबा, महादेब, शवपुर र त्रिबेणी
जम्मा	६	४३	४	५३	

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	खर्च रकम	खर्च %	मुख्य उपलब्धी
१	cfwf/lznf sfo{qmd	!),)),))	—	—	\$@ j8f ;xsf/L sf]kf]ld;df cfj4
@	;xsf/L lbj;	%(,)))	#*,)))	&^	@& j8f ;xsf/Lsf] cg'udg
					! ;xsf/L btf{

१.४ उद्योग

संञ्चलन गरिएका कार्यक्रम तथा तालिमहरु						
क्र.स.	तालिम तथा कार्य णम को नाम	तालिम प्रशिक्षक/सहजिकर्ता	तालिम संञ्चालन दिन	तालिम संञ्चालन स्थान	तालिम सहभागी संख्या	वितरण गरिएका सामाग्रीहरु
क.	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन	उद्यम विकास सहजकर्ता		घो.न.पा. ३,४ र ८		समूहमा लजिष्टिक सामाग्रीहरु
ख	उद्यमशिलता विकास तालिम	उद्यम विकास सहजकर्ता	८/८ दिन	घो.न.पा.३ , ४ र ८	९५ जना	
ग.	प्राविधिक सिप विकास तालिम					
१.१	दुना टपरी सम्बन्धी सिप विकास तालिम	सरीता बुढा मगर	५ दिने	घो.न.पा. ८ आमफाटाँ	१९ जना	समूहमा दुना टपरी मेसिन ,३इन्च,५,इन्च, ६इन्च,८इन्च, १०इन्च र १२ इन्च को डाई सेट
१.२	नास्ता पसल सम्बन्धी सिप विकास तालिम	उमेश चौधरी	५ दिने	घो.न.पा. ४	२० जना	२० थान सिलिण्डर ग्यास ,२० वटा भट्टी चुलो , २० वटा म.म सेट, २० वटा चाउमिन कराई, २० चाउमिन

						पकाउने पन्नीउ, २० चपिङ्ग बोर्ड , २० वटा चक्कु , २० दर्जन प्लेट , २० दर्जन काटा चम्चा, २० दर्जन सादा चम्चा, २० वटा जग , २० वटा फाई पिन
१.३	लेकल कुखुरा पालन सम्बन्धी सिप विकास तालिम	समिक्षा अधिकारी छत्रा कुमारी रावत मनोज आचार्य संगिता चौधरी	५ दिने	घो.न.पा. ४ सिमथरी	२६ जना	प्रति व्यक्ति २५/२५ वटा का दर ले लोकल कुखुरा का चल्ला , ११ /११ फिट जालि , २५/२५ के.जी. कुखुरा का दाना
१.४	बेसार खेती तथा बेसार उद्योग सम्बन्धी सिप विकास तालिम	जनक सिं धामी	५ दिने	घो.न.पा. ३ बगुलिया	२५ जना	१ वटा बेसार प्याकेजिङ्ग मेसिन , ५ के.जी. प्याकेजिङ्ग प्लाष्टिक
	जम्मा				९० जना	

स्तर उन्नती तर्फ प्रगती विवरण

क्र .स.	उद्यमको नाम	ठेगाना	जना	हस्तान्तरण गरिएका सामग्रीहरु
१	तरकारी खेती	घो.न. पा. ११	३ जना १ जना २ जना १ जना	६ जउ पानी मोटर डिजिटल तराजु इस्प्रे टयांकी पानी मोटर
२	सिलाई कटाई	घो.न.पा. ११	४ जना ४ जना	सिलाई मेसिन इन्टलक मेसिन
३.	नास्ता पसल	घो.न. पा. ११	३ जना १ जना १ जना १ जना	डाइनिङ्ग टेबल र कुर्ची प्याक काउण्टर टेबल भाडाहरु
४.	बंगूर पालन	घो.न. पा. ११	८ जना १ जना	ग्यापिङ्ग जालि र टिन णछ जउमोटर
	जम्मा		३० जना	

जम्मा बजेट २९०००००/-

१.५ रोजगार

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको प्रगती विवरण २०७९/०८०

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित वजेट	खर्च रकम	वडा अनुसार जम्मा रकम	रोजगारी पाउनेको संख्या	औषत रोजगारी दिन
१	बेलार वडा ८ नं सिमाना देखि लोहरपुर सम्म बाटोको नालि सरसफाइ तथा मर्मत	१	432750	402746	1148807	20	99.55
२	बेलार चक्र विष्टको घरदेखि रिङ्गरोड जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	१	152328	148289			
३	पुर्वपश्चिम राजमार्ग यज्ञदत्त कडेलको घर हुदै रिङ्गरोड सम्म बाटो को नाला निर्माण तथा मर्मत	१	413132	4 3900			
४	नागरोडी तालको कल्भर्ट देखि उत्तर तर्फको ड्याम निर्माण तथा मर्मत	१	196 80	193872			
५	चिडिया तालको पर्यटन विकासको लागि अधुरो पैदल मार्ग निर्माण तथा मर्मत	२	643355	634700	634700	11	100
६	चुट्की बगुलिया ताल देखि बर्का बगुलिया ताल सम्म नािल निर्माण तथा मर्मत	३	231377	225030	1520972	27	97.63
७	चौरड्डी जुरपानी बाटो देखि जमनेहटा हुदै सुगरखाल सामुदायिक वन जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	३	443136	429288			
८	खेलमैदानको नाला निर्माण तथा मर्मत	३	96936	93474			

९	महालक्ष्मी सामुदायिक वनको जुरपानि नाला देखि बगुलिया सामुदायिक वनको सिमाना सम्म नालि निर्माण	३	556805	531417			
१०	महालक्ष्मी सामुदायिक वन भित्र पोखरी वतथा निर्माण तथा मर्मत	३	249264	241763			
११	वडा नं ८ को सिमाना देखि बाटुले चौर शिविर सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	४	274057	252149			
१२	सिताकुवा मन्दिर मा झाडी सरसफाई तथा पैदल मार्ग मिन्दर रिङ्ग निर्माण तथा मर्मत	४	555074	507760	1106109	20	95.85
१३	मरुवा देखि गणेशपुर झोलुङ्गे पुल सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	४	466793	346200			
१४	सुरैया शिवसिक्त डंगौराको घरदेखि मैना थापाको घरहुदै पचघरा मधुकुमारको घर जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	५	380820	378512	1615600	28	100
१५	राजेन्द्र रानाको पसल देखि कल्भर्ट सम्म सडक निर्माण तथा मर्मत	५	350816	348508			
१६	मदन चोक देखि डोडा नदि सम्म सडक निर्माण तथा मर्मत	५	897235	888580			
१७	मसान घाट जाने सडक निर्माण तथा मर्मत	६	256188	218106			
१८	वडा कार्यालय को परिसर भित्र सडक निर्माण तथा मर्मत	६	44429	34908.5	560844	11	88.36
१९	दिपा नेपालीको घर देखि झरझिरया जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	६	156944	155501.5			
२०	बन्दरखाल शिविर देखि मुडा बजार जाने सडक निर्माण तथा मर्मत	६	153482	152328			
२१	कीर्तिपुर लौटनको घरदेखि छेदुको घरहुदै भजनी रोड सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	७	273498	273498	692400	12	100

२२	तारा देवि ऐरको घर देखि सुरेन्द्र चौधरीको खेत सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	७	140211	107322			
२३	बल बहादुर विश्वकर्माको खेत देखि हर्क बहादुर विश्वकर्माको घर सम्म	७	199642	152328			
२४	भोजपुरको सुतहिया ताल देखि मोहन बोहराको घर सम्म नयाँ बाटो निर्माण तथा मर्मत	७	90012	90012			
२५	खुशि राम को घर देखि किशोर चौधरी को घर सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	७	77318	69240			
२६	रामलाल चौधरीको घर देखि टेक बोहराको घरहुदै मान चौधरीको घरसम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	८	275806	262535			
२७	वडा कार्यालय देखि उत्तर हरी चरण चौधरीको घर सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	८	162714	159252	688 61	12	99.417
२८	एकले साउजी को घर देखि डम्बर धामीको घर हुदै बालबिहानी सम्म नयाँ बाटो निर्माण तथा मर्मत	८	357740	266574			
२९	प्रेम कठायतको पसल देखि दिले साकीको घरसम्म नयाँ बाटो निर्माण तथा मर्मत	९	503144	467370	599503	11	94.45
३०	कालिका मन्दिर विरपरी नाली निर्माण तथा मर्मत	९	30004	25388			
३१	खैरेनि टोलमा नालि सरसफाइ तथा मर्मत	९	25209	106745			
३२	झिरोखा सोभाको घर देखि चन्द्रको घर सम्म नाली सरसफाइ मर्मत तथा निर्माण	१०	260804	253880	634700	11	100
३३	रेखाधामी को घरदेखि खम्म शाही को घरसम्म र अमखोहीया हाईवे रोड देखि बिर बहादुर बठायत को घर सम्म बाटो निर्माण मर्मत	१०	383128	380820			
३४	मुर्गहुवा हाथीमुडा तालदेखि ठागुरामको घर सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	११	69297	692400	1154000	20	100
३५	कुँवरको घर देखि सर्पे रावलको घरसम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	११	313311	311580			

३६	प्रेम रावलको घर देखि नव रावलको घरसम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	११	52328	150020			
३७	रामप्रकाश कठारियाको घरदेखि कर्चाहान घरसम्म को बाटोमा नाला निर्माण तथा मर्मत	१२	105014	103860	692400	12	100
३८	शिव मिन्दर देखि पोखरान घरसम्मको बाटोको माटो पटानी तथा नाला निर्माण तथा मर्मत	१२	278114	263112			
३९	चादनी चोक देखि उत्तर पल्टुराम घर हुदै फुलराम चौधरीको घरसम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	१२	126363	124632			
४०	झरनैहया कल्भर्ट देखि लोहारीको घर सम्म र अटवारी को घर देखि सिंह बहादुर को घर सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	१२	200796	200796			
	जम्मा		11699234	11048396	11048396	195	97.94

क्र.सं	शिर्षक	वार्षिक विनियोजित रकम	कूल खर्च रकम	बजेट बाँकि	कूल खर्च प्रतिशत
१	रोजगारी सृजना अनुदान	8,948,000.00	8,790,058.39	157,941.61	98.23
२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन	265,000.00	265,000.00	0.00	100.00
३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण	300,000.00	282,900.00	17100	94.30
४	रोजगारी सृजना अनुदान	2,351,000.00	2, 54,916.00	96,084.00	95.91
	जम्मा	11,864,000.00	11,592,874.39	271,125.61	97.11

२. सामाजिक विकास

२.१ शिक्षा

शसर्त

क्र.स..	कार्यक्रमको क्षेत्र	वित्तिय लक्ष्य (वार्षिक बजेट)	वित्तिय प्रगति	खर्च प्रतिशत	भौतिक प्रगति
1	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदानका शिक्षकका लागि तलवभत्ता	121300000	121300000	100.00	२६४ जना शिक्षकलाई तलव भत्ता निकासा दिइएको ।
2	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलवभत्ता)	34600000	34600000	100.00	६१ जना शिक्षकलाई तलव निकासा दिइएको ।
3	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदानका शिक्षकका लागि थप तलवभत्ता	23600000	21663714	91.80	नपुग तलव निकासा दिइएको ।
शिक्षक तलव भत्ता जम्मा		179500000	177563714	98.92	
4	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)	108117400	82439326	76.25	
	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुका व्यवस्थापन अनुदान	15850000	15850000	100.00	७३ जना बालविकास शिक्षकलाई तलव निकासा दिइएको ।
	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	6724000	6467550	96.19	२२६६५ जना विद्यार्थी संख्याका आधारमा विद्यालयमा निकासा दिइएको ।
	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि पा.पु. अनुदान	13637000	13623675	99.90	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकालाई निशुल्क पा.पु को लागि विद्यालयमा निकासा दिइएको ।
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि शत्रुवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	5003000	4087600	81.70	सबै प्रकारका छात्रवृत्ति बाफतको रकम विद्यालय मार्फत विद्यालयलाई निकासा दिइएको ।

	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान (स्देशनरी मसलन्द)	3408000	3531000	103.61	विद्यालयमा सामाजिक परिक्षण, लेखा परिक्षण, तथ्यांक व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिका कार्यका लागि विद्यालयलाई निकासी दिइएको
	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय र साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम)	1441000	700000	48.58	गुरुकुललाई ५ लाख र सासिकेलाई २ लाख निकासी दिइएको ।
	तोकिएको विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	26984000	21589101	80.01	दिवा खाजाको विल भर्पाईका आधारमा विद्यालयमा निकासी दिइएको ।
	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान (नमुना विद्यालय र विशेष विद्यालय)	10100000	0	0.00	भौतिक निर्माण कार्य विद्यालयले नगरेकोले निकासी प्राप्त नभएकोले विद्यालयमा निकासी गर्न नसकिएको
	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	6900000	2600000	37.68	२ वटा विज्ञान प्रयोगशाला र २ वटा पुस्तकालय का लागि विद्यालयमा रकम निकासी दिइएको ।
	माध्यमिक तहमा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग	7294000	7294000	100.00	१६ वटा अनुदान कोटा वितरण भएको
	आधारभूत तहमा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग	2174400	2174400	100.00	१२ वटा अनुदान कोटाका लागि ६ महिनाको रकम निकासी दिइएको
	कोभिड १९ वाट भएको क्षति न्यूनिकरण तथा विद्यार्थीको सिकाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	500000	0	0.00	
	सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत छात्राहरूका लागि स्यानीटरी प्याड व्यवस्थापन	6518000	2938000	43.69	१ लाख ३० हजार प्याकेट इ विड गरी खरिद गरेको ।
	विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति वितरण	1584000	1584000	100.00	१३० जना विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण गरेको।

	जम्मा	287617400	260003040	90.3989	
निशर्त					
क्र.स..	कार्यक्रमको नाम	जम्मा बजेट (रु हजारमा)	हाल सम्मको जम्मा खर्च	खर्च प्रतिशत	कार्य प्रगतिको अवस्था
1	प्र.अ. हरुलाई थप प्रोत्साहन अनुदान	507000	0	0.00	राजश्व बाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
2	बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तथा सामुदायिक सिकाई केन्द्रका सहजकर्ताका लागि तलब भत्ता (स्थानीय तहको लागत)	11966500	11966500	100.00	बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको लागि विद्यालयमा निकासा दिइएको ।
3	शिक्षक दरवन्दी नभएका/कम भएका विद्यालयहरुका लागि शैक्षिक व्यवस्थापन लागि अनुदान	24570000	15080200	61.38	न्यूनतम शिक्षकको लागि प्राथमिक तहमा २३ जनाका लागि मासिक १६०००का दरले, नि.मा. तहमा ३७ जनाका लागि मासिक १८ हजारका दरले र माध्यमिक तहमा ६ जनाको लागि मासिक २१ हजारका दरले सम्बन्धीत विद्यालयको खातामा निकासा दिइएको ।
4	आधारभूत तहका लागि व्यवस्थापन (परीक्षा, पानी विजुली आदी) अनुदान	2200000	2175000	98.86	सम्बन्धीत विद्यालयमा निकासा दिइएको
5	नमुना विद्यालय सहयोग कार्यक्रम (शैक्षिक गुणस्तर सुधार)	1200000	0	0.00	राजश्व बाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
6	नगर शिक्षा नियमावली तयारी छपाई, अभिमुखीकरण र दरवन्दी मिलान	200000	200000	100.00	शिक्षा नियमावली निर्माण गरिएको ।

7	रोष्दर शिक्षकद्वारा कक्षा अवालोकन तथा पृष्ठपोषण प्रदान	100000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
8	नगर स्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	800000	445000	55.63	नगर स्तरीय परीक्षा सञ्चालन गरिएको ।
9	नगर स्तरीय अन्तरविद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	1300000	1300000	100.00	नगर स्तरीय तथा जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको ।
10	शिक्षकहरुलाई आइ सी टि क्षमता विकास तालिम	250000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
11	प्रारम्भिक बालविकास तहका शिक्षकहरुलाई क्षमता विकास तालिम	250000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
12	विद्यालयहरुलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	200000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
13	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	100000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
14	असहाय, दुहुरा, मुक्त कर्मैया तथा विपन्न परिवारका बालबालिकाहरुलाई नगर प्रमुख शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम	1000000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
15	विद्यार्थी सँग नगर प्रमुख अन्तरक्रिया कार्यक्रम	200000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
16	शत्रा सँग नगर उप प्रमुख कार्यक्रम	200000	0	0.00	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
17	विद्यालय तहमा स्काउट गठन, परिचालन तथा क्षमता विकास	400000	50000	12.50	राजश्व वाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।

18	शैक्षिक व्यवस्थापन खर्च (विद्यालय भर्ना अभियान, शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, नगर शिक्षा समितिको बैठक, शाखाको सञ्चार, प्र.अ. बैठक, विभिन्न समयमा शैक्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन तथा विद्यालय अनुगमन प्रगति विवरण तयारी तथा सम्प्रेषण)	505500	350000	69.24	राजश्व बाडफाँड शिर्षकको बजेट कम प्राप्त भएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
	कुल जम्मा	45949000	31566700	68.70	

२.२ स्वास्थ्य

स्वास्थ्य शशर्त

कार्यक्रम/क्रियाकलापहरु	बजेट रु.१ ह. मा	मासिक प्रगति रु. १ हजारमा														
-		श्रावन	भाद्र	असोज	कार्तिक	मंसिर	पौष	माघ	फाल्गुन	चैत्र	बैशाख	जेष्ठ	असार	जम्मा	खर्च %	बाँकी
पशुपंक्षी आदि वाट हुने ईन्फुलुन्जा: बर्डफ्लु बच् पशुपंक्षी सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागी सचेतना कार्यक्रम	20								20					20.00	100.00	0.00
विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा / आमा समुह महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागी समाजिक व्यवहार परिवर्तान कार्यक्रम	75													0.00	0.00	75.00
स्वास्थ्यकर्मीको लागी ईम्पलान्ट तालिम	200										200			200.00	200.00	0.00
आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	120													120.00	100.00	0.00
CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम	500											120		500.00	100.00	0.00
पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0.00	0.00	150.00

सञ्चालन																	
पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै cwjjflifs एवं बार्षिक समिक्षा	115	0	0	0	0	0	0	0	0	0	१७.२५	0	0	17.25	15.00	97.75	
मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	4350	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0.00	3673.00	676.00	
प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	200											200		200.00	100.00	0.00	
मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	1503	0		५७६	0	0	0	0	४४	0		0	0	619.80	1480.00	23.00	
पोषण कार्यक्रम	408	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	408.00	100.00	0.00	
परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	640	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0.00	0.00	640.00	
कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुष्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	364	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	364.00	100.00	0.00	
नियमित खोप सुदृढिकरण पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाकाको लागी शुक्ष्म अध्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेज पुर्नताजकि तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पुर्णखोप न.पा. गा.पा. सुनिश्चितता लागी स्थानिय तह,वडा खोप समन्वय समिति तथा नव निर्वाचित जनप्रतिनिधि	235	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	235.00	100.00	0.00	
कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र :वास्थ्यकर्मीहरुलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	९४													94.00	100.00	0.00	
आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम,स्थलगत अनुशिक्षण तथा	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	105.00	100.00	0.00	

सुपरिवेक्षण, क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण																
क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, Pj+ kfFr jif{ d'lgsf afnjflnsfdf Ifo/f]u /f]syfd ;DjlGw kL=6L=kL= sfo{qmd	101	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	101.00	100.00	0.00
आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	1955	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	1955.00	100.00	0.00
स्वास्थ्य चौकी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्रिधिकरण)	125	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	125.00	100.00	0.00
राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	2000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	831.6	0	0	1168.00	58.40	832.00
कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	50.00	100.00	0.00
कोभिड १९ भ्याक्सिनको डिजिटलाईजेसन तथा क्यु आर कोड प्रमाणिकरण	120													120.00	100.00	0.00
हात्तिपाईले रोग बिरूध्दको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	1400	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	1400.00	100.00	0.00
किटजन्य रोग नियन्त्रण ACTIVE Case Detection -	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	30.00	100.00	0.00
औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन (तालिम अनुगमन तथा	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	48.00	100.00	0.00

सुपरिवेक्षण)																	
क्षलव इहतयअप्ल भण्डारणका लागी क्षेच च्भाचप्लभतवचयच खरीद	400													397.00	99.25	3.00	
ईपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिड	20													0.00	0.00	20.00	
स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	65													30.00	46.15	35.00	
स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	18400	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	18400.00	17170.00	1229.00	
सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्युनिकरण सम्बन्धि सञ्चार कार्यक्रम	25										२५			25.00	0.00	0.00	
स्थानिय निकायद्वारा समुदाय तहमा गरिने औलो बिरामी व्यवस्थापनको अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी	12	0	0	0	0	0	0	0		0	12	0	0	12.00	100.00	0.00	
कुल जम्मा	33830	0	0	576	0	0	0	0	63.8	0	1085.85	320	0	2045.65	6.05	31784.35	

(निशर्त अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम आयोजना अनुसारको क्रियाकलापहरु	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रकम रु. १००० मा			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	करार कर्मचारी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य अन्तर्गतका करार कर्मचारीहरुको तलबभत्ता र दर्शै खर्च	१२	महिना	४०००	३०००	२०००	३०००
		करार कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	१००	जना	०	०	५२२	०
२	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम	खोप र गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम संचालन गर्ने कर्मचारीलाई फिल्ड भत्ता	१२	महिना	१२९	८७	८७	१२९
		कार्यालय सहयोगीलाई भ्याक्सिन ढुवानी खर्च	१२	महिना	७३	५०	५०	७३

		कोभिड १९ लगायत विभिन्न राष्ट्रिय खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन	१२	N/A	०	५००	०	०
३	पोषण कार्यक्रम	गर्भवती जाँच गर्न आउने महिलालाई आयोडिन नुन वितरण निरन्तरता	१	N/A	६०	०	०	०
४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	सबै वडाहरुमा मासिक १ दिने जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य परिक्षण र निशुल्क औषधि वितरण गर्ने कार्यक्रम	१२	पटक	२५	२५	२५	२५
५	मानसिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्यकर्मी, शिक्षकहरुलाई मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	१	पटक	०	२५०	०	०
६	जिन्सी तथा स्टोर व्यवस्थापन	प्रयोगशाला संचालनका लागि अत्यावश्यक औजार उपकरण र केमिकल खरिद	१	पटक	४५	३०	३०	४५
		स्वास्थ्य संस्थाहरु बाट निशुल्क वितरण गरिने अत्यावश्यक औषधिहरु खरिद (१८ प्रकार) गर्ने	४	पटक	२८००	१४००	७००	०
		विभिन्न सर्जिकल औजार उपकरण र सामग्री खरिद गर्ने	१	पटक	२००	१००	१००	१००
		स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई आवश्यक पर्ने विभिन्न फर्निचर सामानहरु खरिद गर्ने	१	पटक	०	३००	०	०
		स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई आवश्यक पर्ने ल्यापटप, कम्प्युटर र प्रिन्टर सामानहरु खरिद गर्ने	१	पटक	०	३००	०	०
७	अभिलेख प्रतिवेदन र सूचना व्यवस्थापन	वार्षिक प्रतिवेदन छपाई र वर्षभरिका लागि विभिन्न एच एम आई यस टुल्सहरु छपाई गर्ने	२	पटक	०	२५०	०	०
		मासिक रिपोर्ट संकलन र बैठक संचालन खर्च	१२	पटक	४५	४५	४५	१५
		स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको पालिका स्तरीय अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२	पटक	०	७०	०	७०
		सबै स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई सूचना व्यवस्थापन/DHIS २ सम्बन्धि तालिम	१	पटक	०	१४०	०	०
		पालिका स्तरीय स्वास्थ्य ऐन, कार्यविधि र ५ बर्षे गुरु योजना तयार गर्ने	१	पटक	०	१००	०	०

८	राष्ट्रिय म. स्वा. स्वं. से. कार्यक्रम	म. स्वा.स्वं. से. कार्यक्रमको मासिक रिपोर्ट संकलन गरेको दिन खाजा खर्च	१२	महिना	६०	६०	६०	२०
		म. स्वा.स्वं. से. स्वास्थ्य आमा समूह शशक्तिकरण कार्यक्रम	१२	पटक	०	८०	८०	०
		सबै म. स्वा. स्वं. से. हरुलाई वार्षिक १ पटक १ थान झोला दिने	१	पटक	१००	०	०	०
		म. स्वा. स्वं. से. हरुलाई मासिक १ हजार का दरले यातायात खर्च दिने	१२	महिना	३०३	२०२	२०२	३०३
९	अस्पताल व्यवस्थापन खर्च	अस्पताल संचालन खर्च	१२	महिना	४३९०	०	०	०
१०	भैपरी आउने विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्यका विभिन्न राष्ट्रिय कार्यक्रमहरु, दिवसहरु, स्वास्थ्य अभियानहरु संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	१२	महिना	२५	२५	२५	२५
११	विविध		१२	महिना	२००	१००	१००	१००
जम्मा					१२४५५	७११४	४०२६	३९०५

२.३ महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

कार्यक्रम	विनियोजित रकम रु हजारमा	खर्च	खर्च प्रतिशत	मौन्दात	
बाल अधिकार समिति बैठक तथा सरोकारवालाहरूसँग बाल संवेदनशील विषयहरुमा अर्न्तक्रिया कार्यक्रम	२,००	१,८०	९०.२५	१९	
मुक्त कमलरी, कमैया उत्थान कार्यक्रम	३५	०	०.००	३५	
लक्षित वर्गका किशोरीहरुका लागि सीपमुलक तथा आत्मरक्षा, द्वन्द्व पिडित, घरेलु हिंसा पिडित महिलाहरुको लागि मनोपरामर्श कार्यक्रम	६,००	३,११	५१.८४	२,८८	
सिप विकास तालिम	४,५०	०	०.००	४,५०	
लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	१,५०	१,५०	१००.००	०	
बहुविवाह, बालविवाह, लागु औषध दुर्व्यसन तथा	५०	४६	९३.००	३	

सामाजिक कुरीतिहरु न्यूनीकरण सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम					
जात्रा, मेला, उत्सव खर्च	१००	१००	१००.००	०	
अपांगता समन्वय समितिको बैठक तथा खाजा खर्च	१००	८९	८९.१०	१०	

२.४ व्यक्तिगत घटनादत्ता तथा सामाजिक सुरक्षा

वडामा भएको खर्च	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चतुर्थ त्रैमासिक	जम्मा खर्च
वडा न. १	७४१३१९४	८०२९५१९	८४१८४७१	८६५५९०४	३,२५,१७,०८८
वडा न. २	४३१६०००	४५२०५०६	४६८२९७७	४७४५२०७	१,८२,६४,६९०
वडा न. ३	५७०३०६३	५९४७७००	५९५८३८२	६०५६४२५	२,३६,६५,५७०
वडा न. ४	७८९७७७२	८३२६३२०	८४६७७६२	८५४३१३८	३,३२,३४,९९२
वडा न. ५	५९१२५८३	६२९०७१२	६४४०५७०	६६११३९९	२,५२,५५,२६४
वडा न. ६	५३४८५१५	५४६३२३४	५५९९१२४	५८६०३७०	२,२२,७१,२४३
वडा न. ७	२५१९१२४	२७०११८७	२७६९९२३	२७९७०४३	१,०७,८७,२७७
वडा न. ८	८२५२७१०	८७८०५५८	९२६२८४५	९६८१२९४	३,५९,७७,४०७
वडा न. ९	४८२०१६६	४९५८४३९	५०६६८०५	५१४२१७२	१,९९,८७,५८२
वडा न. १०	५८५८५८५	६१७०७७२	६२८९४८४	६३६४१०२	२,४६,८२,९४३
वडा न. ११	३७३६६९२	३९६७३८३	४०३७२७३	४०३२९४३	१,५७,७४,२९१
वडा न. १२	३२३७२३०	३४१५०८२	३४५७४६८	३४७८६५६	१,३५,८८,४३६
जम्मा	६,५०,१५,६३४	६,८५,७१,४१२	७,०४,५१,०८४	७,१९,६८,६५३	२७,६०,०६,७८३

२.५ वित्तिय साक्षरता

सि.नं.	संचालित योजना कार्यक्रमको संख्या	जम्मा वजेट	खर्च वजेट	लाभाम्बित संख्या	कैफियत
१	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	९३०००	८९५५०	समुहबाट- १०१ व्यक्तिगत तर्फ बैदेशिक रोजगार- २० अन्य- ३३ जना	मनोसामाजिक परामर्श
२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५०००	१८८५०५	२०१ जना	फलोअप/कक्षा संचालन

३	सामी कार्यक्रम क्रियाकलाप वजेट	181000	173848		अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया/अनुगमन आदी कार्यक्रमहरु
---	--------------------------------	--------	--------	--	--

३. पुर्वाधार विकास

३.१ पुर्वधार विकास

पूँजीगत तर्फ काम भएका ठुला आयोजनाहरु				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	कैफियत
घोडाघोडी नगरपालिका				
१	वडा नं ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	४०,००,०००.००	३९,६६,६२८.००	
२	संयुक्त दलित जनजागरण विकास मञ्च भवन निर्माण	७,००,०००.००	६,६८,२४२.००	
३	ईन्डोर्स हल निर्माण वडा नं १	१०,००,०००.००	९,४९,२४७.००	
४	ईलाका प्रहरी कार्यालयमा ट्रष्ट भवन निर्माण	२०,००,०००.००	१९,५२,२०४.००	
५	राष्ट्रिय मा वि तारानगरको सभाहल निर्माण वडा नं ८ लागत साँझेदारी	७,५०,०००.००	६,३१,२१४.००	
६	बागेश्वरी सामुदायिक बन भवन निर्माण वडा नं १	७,००,०००.००	६,७२,०००.००	
७	लठुवा सडक कालोपत्रे वडा नं ८ (प्रदेश समपुरक योजना)	७४,००,०००.००	३२,९७,२६२.००	
८	लठुवा सडक कालोपत्रे वडा नं ८ (प्रदेश समपुरक योजना)	३४,००,०००.००	२७,२३,०७१.००	
९	सिसैया चोक हुदै आदर्श जाने बाटो कालोपत्रे	२८,००,०००.००	२७,९५,५३३.००	
१०	खोपा गाउँ देखि बिजुलीया पुल सम्म कालोपत्रे	१५,००,०००.००	१४,१०,०००.००	
११	रतिपुर पिपल चौतारा देखी वडा नं ९ को कार्यालय सम्म सडक कालोपत्रे योजनामा थप	६,००,०००.००	६,००,०००.००	
१२	६ न. वडा कार्यालयबाट सराने पुर हुदै प्रतिखेत स्वास्थ्य कार्यालय जाने वाटो कालो पत्रे	२५,००,०००.००	७,८९,०५७.००	
१३	त्रिवेणी बजारवाट वडा कार्यालय हुदै वनवर्सा जाने वाटो कालोपत्रे	२०,००,०००.००	१८,३८,५००.००	
१४	वडा न. ३ को वडा कार्यालय देखि वरैया हुदै जुरपानि जाने वाटो कालोपत्रे	२५,००,०००.००	२४,१०,४७८.००	
१५	सिमथरी कौवा पुलको विङ्गवाल निर्माणको वडा नं ४	१०,००,०००.००	९,९९,५७१.००	
१६	वडा न. ७ र ५ जोड्ने डोडा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	७०,००,०००.००	५८,००,०००.००	
१७	वडा न. ७ र ५ जोड्ने डोडा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	
१८	रतिपुरको पिपल चौतारावाट वडा न. ९ को कार्यालय सम्म जाने वाटो कालोपत्रे	२०,००,०००.००	१९,७५,२५५.००	
१९	वालविकास जाने वाटो कालोपत्रे	१५,००,०००.००	३६,७००.००	
२०	नारायणपुर डोडा गाउँ जोड्ने झोलुङ्गे पुल वडा नं ३ र ५	३०,००,०००.००	२९,६३,२०१.००	
२१	मैतवा भालुफाटा सिमथरी माथि गैडाखेर रामपुर जनकपुर हुदै गणेशपुर टेडनाको पक्कि पुल सम्म कालोपत्रे	२५,००,०००.००	२४,६४,०३३.००	
२२	कान्ति मा बि जाने वाटो कालोपत्रे	१५,००,०००.००	७,६८,८४६.००	

२३	विशाल चवकको अधुरो पिच देखी पाण्डेचोक जानेबाटो कालोपत्रे	८,००,०००.००	७,८१,३९५.००	
२४	वडा नं. ४ र ९ जोडने पुल निर्माण	१३,५०,०००.००	१३,३९,०५०.००	
२५	हरिनगर चोकबाट वडा कार्यालय हुदै करैचा जाने बाटो कालोपत्रे	२५,००,०००.००	२४,९९,२५८.००	
२६	विशाल चोक देखि नगर अस्पताल सम्म जाने बाटो कालो पत्रे	२५,००,०००.००	२३,७६,९४५.००	
२७	लिटिल चोक देखि पिपल डाडा बेलार रोड (नगर रिंग रोड)	१,३५,५५,०००.००	१,०५,०१,७६८.००	
२८	लिटिल चोक देखि पिपल डाडा बेलार रोड (नगर रिंग रोड)	१,५४,४५,०००.००	१,४७,३८,३९४.००	
२९	खौरहि चोकबाट राजिपुर पचघरा आउने बाटो कालोपत्रे	२५,००,०००.००	२४,११,३४५.००	
३०	डोडानदीमा तटबन्ध वडा नं १	१०,००,०००.००	९,२८,८६०.००	
३१	राजी रेक्वा लिफ्ट सिचाई योजना वडा नं ३ राजिरेक्वा (प्रदेश समपुरक योजना)	३४,००,०००.००	२७,८३,०९०.००	
३२	राजी रेक्वा लिफ्ट सिचाई योजना वडा नं ३ राजिरेक्वा (प्रदेश समपुरक योजना)	४४,००,०००.००	२०,८०,०००.००	
३३	त्रिवेणी बजार खानेपानी योजना वडा नं १२	४९,५०,०००.००	४९,५०,०००.००	
३४	त्रिवेणी बजार खानेपानी योजना भुक्तानी बाँकी	१०,००,०००.००	६,७७,६४४.००	
३५	नगरपालिका कार्यालय अगाडी नाला निर्माण	३०,००,०००.००	२९,४७,७४८.००	
३६	सुखड हाई वे देखि उत्तर क्षेत्र डुवानलाई व्यवस्थित गर्न नालि निर्माण	१५,००,०००.००	१४,४०,०००.००	
३७	वडा नं १ कार्यालय अगाडि नाला निर्माण	१०,००,०००.००	९,४७,०३९.००	
३८	भुक्तानी दिन बाँकी योजना	१,७१,५०,०००.००	१,७१,५०,०००.००	
३९	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	२,९४,५०,०००.००	२,९४,५०,०००.००	
४०	नगरपालिका कार्यालय व्यवस्थापन	३०,००,०००.००	२४,७२,८०७.००	
४१	वर्षायामका लागी ग्रावेल स्टक	१०,००,०००.००	९,९४,४९०.००	
४२	रिंगरोड विष्णू प्रसाद न्यौपानेको घर देखि उत्तर नागरोडी हुदै वडा नं.८ को सिमाना सम्म कालोपत्रे	१८,००,०००.००	१७,८१,१९७.००	
४३	घोडाघोडी बहुमुखी क्याम्पस छात्रा आवास निर्माण आयोजना घोडाघोडी नगरपालिका	५०,००,०००.००	४४,०९,२३५.००	
४४	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)	६७,५०,०००.००	६४,९३,२३८.००	
४५	डोडा नदीमा तथबन्धन निर्माण घोडाघोडी नगरपालिका	२५,००,०००.००	२४,७०,८१२.००	
४६	शिव मन्दिर निर्माण घोडाघोडी नपा ६ आदर्शनगर कैलाली	७,५०,०००.००	६,४३,७८६.००	
४७	घोडाघोडी ताल पर्यटकीय संरचना विस्तार घोडाघोडी न पा १ सुखड कैलाली	२०,००,०००.००	१९,२१,५३८.००	
४८	हरिनगर मन्दिर निर्माण हरिनगर घोडाघोडी न पा ७ कैलाली	७,५०,०००.००	७,३३,१२६.००	
४९	घोडाघोडी तालको बाँध पुन निर्माण तथा प्रवेश पार्क निर्माण	४४,७२,०००.००	३०,६९,५१०.००	
५०	देवीथान मन्दिर परिसर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण घोडाघोडी न पा ७ हरिनगर टोल कैलाली	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
५१	घोडाघोडी क्षेत्रमा धर्मशाला निर्माण योजना	१,५०,००,०००.००	९२,८३,५७५.००	

५२	वडा नं ४ र ९ मा खानेपानी योजना	१,०५,००,०००.००	१,०५,००,०००.००	
५३	खानेपानी टंकी निर्माण त्रिवेणी बजार	१,८०,००,०००.००	७३,८९,९३८.००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
५४	लिटिल चोक देखि पिपल डाडा बेलार रोड (नगर रिंग रोड)	२,९०,००,०००.००	०.००	
५५	वडा नं. ७ र ५ जोड्ने डोडा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
५६	सिमथरी कौवा पक्की पुल वडा नं ४ क्रमागत	७०,००,०००.००	६९,९९,१८९.००	
५७	पहलमानपुरमा ढल निकास योजना वडा नं १०	२५,००,०००.००	२४,४०,१२७.००	
कुल जम्मा		४५,७२,५९,०००.००	३४,२४,४९,९६२.००	

पूँजीगत खर्च					
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
घोडाघोडी नगरपालिका					
१	वडा नं ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	४००००००.	३९६६६२८.	99.166	३३३७२.
२	नित्यानन्द कृषक महिला समुहको भवन निर्माण	१०००००.	९२०००.	92	८०००.
३	अधुरो ईन्डोर्स हल निर्माण वडा नं १०	१००००००.	०.००	0	१००००००.
४	संयुक्त दलित जनजागरण विकास मञ्च भवन निर्माण	७०००००.	६६८२४२.	95.463	३१७५८.
५	ईन्डोर्स हल निर्माण वडा नं १	१००००००.	९४९२४७.	94.925	५०७५३.
६	ईलाका प्रहरी कार्यालयमा ट्रष्ट भवन निर्माण	२००००००.	१९५२२०४.	97.61	४७७९६.
७	राष्ट्रिय मा वि तारानगरको सभाहल निर्माण वडा नं ८ लागत साँझेदारी	७५००००.	६३१२१४.	84.162	११८७८६.
८	बागेश्वरी सामुदायिक बन भवन निर्माण वडा नं १	७०००००.	६७२०००.	96	२८०००.
९	भाडाको घर मर्मत	७०००००.	७०००००.	100	०.
१०	सडक अतिक्रमण हटाउन भएको खर्च	५०००००.	४९३३२६.	98.665	६६७४.
११	जुनेली महिला सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ७ नपुग	१५००००.	१५००००.	100	०.
१२	४ नं वडा कार्यालयको पर्खाल मर्मत	५००००.	०.००	0	५००००.
१३	कोटा चर्चमा अधुरो शौचालय निर्माण वडा नं १२	५००००.	४१३१७.	82.634	८६८३.
१५	डिजिटल डिस्प्ले नगरपालिका कार्यालय	७०००००	०.००	0	७०००००.
१७	मेशिनरी तथा औजार	४५०००००.	४४९६८५३.	99.93	३१४७.
१८	मेशिनरी तथा औजार	१०१००००.	९९२८४८.	98.302	१७१५२.
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५५००००.	२२९२७१४.	89.91	२५७२८६.

२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००००००.	६९८४४२८.	87.305	१०१५५७२.
२४	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	२००००००.	१९६३३७५.	98.169	३६६२५.
२५	पूँजीगत परामर्श खर्च	१००००००.	०.००	0	१००००००.
२६	लठुवा सडक कालोपत्रे वडा नं ८ (प्रदेश समपुरक योजना)	७४०००००.	३२९७२६२.	44.558	४१०२७३८.
२७	लठुवा सडक कालोपत्रे वडा नं ८ (प्रदेश समपुरक योजना)	७४०००००.	२७२३०७१.	36.798	४६७६९२९.
२८	वडा नं ९ र १० नं वडा जोड्ने झोलुङ्गेपुल देखि फुटबल खेल मैदान सम्मको बाटोमा ग्रावेल	२००००००.	१८६९२५.	93.463	१३०७५.
२९	सिसैया चोक हुदै आदर्श जाने बाटो कालोपत्रे	२८०००००.	२७९५५३३.	99.84	४४६७.
३०	खोपा गाउँ देखि बिजुलीया पुल सम्म कालोपत्रे	१५०००००.	१४१००००.	94	९००००.
३१	सडक मर्मत	१५०००००.	१०६२१७७.	70.812	४३७८२३.
३२	रतिपुर पिपल चौतारा देखी वडा नं ९ को कार्यालय सम्म सडक कालोपत्रे योजनामा थप	६००००००.	६००००००.	100	०.
३३	राम लाल चौधरीको घर देखी टेक बोहराको घर हुदै मान बहादुर चौधरीको घर सम्म वाटो स्तरोउन्नती	३००००००.	३००००००.	100	०.
३४	६ न. वडा कार्यालयबाट सराने पुर हुदै प्रतिखेत स्वास्थ्य कार्यालय जाने वाटो कालो पत्रे	२५००००००.	७८९०५७.	31.562	१७१०९४३.
३५	पुर्व वेलार बाँध देखि बोहराजीको मिल हुदै झापालीको घर सम्म बाटो ग्रावेल	३००००००.	२७९१७८.	93.059	२०८२२.
३६	कालिका मन्दिर मर्मत वडा नं १० झिरोखा	२००००००.	१९२८५९.	96.43	७१४१.
३७	त्रिवेणी बजारवाट वडा कार्यालय हुदै वनवर्सा जाने वाटो कालोपत्रे	२०००००००.	१८३८५००.	91.925	१६१५००.
३८	पाना विक को घर देखि छवीको घर सम्म वाटो स्तरोउन्नती	२००००००	०.००	0	२००००००.
३९	वडा न. ३ को वडा कार्यालय देखि वरैया हुदै जुरपानि जाने वाटो कालोपत्रे	२५००००००.	२४१०४७८.	96.419	८९५२२.
४०	सिमथरी कौवा पुलको विङ्गवाल निर्माणको वडा नं ४	१०००००००.	९९९५७१.	99.957	४२९.
४१	कौवा खगेन्द्र अवस्थीको घर देखि मिना बमको घर सम्म बाटो चौडा सहित ग्रावेल	४००००००.	३८०९९४.	95.249	१९००६.
४२	वडा न. ७ र ५ जोड्ने डोडा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	७०००००००.	५८००००००.	82.857	१२००००००.
४३	वडा न. ७ र ५ जोड्ने डोडा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	३०००००००.	३०००००००.	100	०.
४४	रतिपुरको पिपल चौतारावाट वडा न. ९ को कार्यालय सम्म जाने वाटो कालोपत्रे	२०००००००.	१९७५२५५.	98.763	२४७४५.
४५	जरही कटान टोलमा ग्रावेल	४००००००.	३७६६९१.	94.173	२३३०९.
४६	घोडाघोडी हाई वे थापा जि को घर देखि दक्षिण यज्ञदत्त कंडेलको घर सम्म	३५०००००.	३३४३१८.	95.519	१५६८२.

	नाला सहित बाटो ग्रावेल				
४७	मोहन्याल आ.वि देखि प्रेम सार्किको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	४०००००.	३८०२१६.	95.054	१९७८४.
४८	चङ्गालीपुर देखी देउकलिया सम्मको बाटो मर्मत वडा नं ५	७५००००.	७२६९५२.	96.927	२३०४८.
४९	वालविकास जाने वाटो कालोपत्रे	१५०००००.	३६७००.	2.4467	१४६३३००.
५०	नारायणपुर डोडा गाउँ जोड्ने झोलुङ्गे पुल वडा नं ३ र ५	३००००००.	२९६३२०१.	98.773	३६७९९.
५१	मैतवा भालुफाटा सिमथरि माघि गैडाखेर रामपुर जनकपुर हुदै गणेशपुर टेडनाको पक्कि पुल सम्म कालोपत्रे	२५०००००.	२४६४०३३.	98.561	३५९६७.
५२	कान्ति मा बि जाने वाटो कालोपत्रे	१५०००००.	७६८८४६.	51.256	७३११५४.
५३	लक्ष्मपुर सृजना विकको घर देखि नरि सार्किको घर सम्म माटो पटानी तथा ग्रावेल	४०००००.	३७७३६४.	94.341	२२६३६.
५४	विशाल चवकको अधुरो पिच देखी पाण्डेचोक जानेबाटो कालोपत्रे	८०००००.	७८१३९५.	97.674	१८६०५.
५५	रतिपुरको पिपल चौतारीबाट वडा कार्यालय सम्म जानेबाटोमा कल्भर्ट सहित कालोपत्रे वडा नं ९ नपुग	६०००००.	५९७६०६.	99.601	२३९४.
५६	वडा न. ४ र ९ जोडने पुल निर्माण	१३५००००.	१३३९०५०.	99.189	१०९५०.
५७	हरिनगर चोकवाट वडा कार्यालय हुदै करैचा जाने वाटो कालोपत्रे	२५०००००.	२४९९२५८.	99.97	७४२.
५८	विशाल चोक देखि नगर अस्पताल सम्म जाने बाटो कालो पत्रे	२५०००००.	२३७६९४५.	95.078	१२३०५५.
५९	लिटिल चोक देखि पिपल डाडा बेलार रोड (नगर रिंग रोड)	१३५५५०००.	१०५०१७६८.	77.475	३०५३२३२.
६०	लिटिल चोक देखि पिपल डाडा बेलार रोड (नगर रिंग रोड)	१५४४५०००.	१४७३८३९४.	95.425	७०६६०६.
६१	चिडिया तालमा पदमार्ग निर्माण	५०००००.	४७५४०६.	95.081	२४५९४.
६२	डम्पर सिंहको घर देखि कान्द्रा झोलुङ्गे पुलसम्म बाटो निर्माण	५०००००	०.००	0	५०००००.
६३	धनबहादुर बोहराको घरको उत्तर टोल देखी जमनेटा जानेबाटो ग्रावेल वडा नं ७	७०००००.	६६७६८१.	95.383	३२३१९.
६४	खौरहि चोकबाट राजिपुर पचघरा आउने बाटो कालोपत्रे	२५०००००.	२४११३४५.	96.454	८८६५५.
६५	हाईवेक्स लाईट जडान (२ ठाउमा)	१००००००	०.००	0	१००००००.
६६	भदेली नाला आमखोईयामा तटबन्धन वडा नं १०	३०००००.	३०००००.	100	०.
६७	कौवामा विष्णा कुमारी धामीको घर नजिक तटबन्ध वडा नं १	५०००००.	४८६८०४.	97.361	१३१९६.
६८	जरही हरिचन्द्र बि क को घर देखी तिलकनर चोक सम्म तटबन्ध वडा नं ८	२५००००.	२३३५०६.	93.402	१६४९४.
६९	डोडा नदी तटबन्ध माटो भरान वडा नं ५	२०००००.	१९९०३३.	99.517	९६७.
७०	गैडाखेडामा कल्भर्ट निर्माण वडा नं ४	५०००००	०.००	0	५०००००.
७१	डोडानदीमा तटबन्ध वडा नं १	१००००००.	९२८८६०.	92.886	७११४०.

७२	कान्द्रा नदी तटबन्ध वडा नं ९	५०००००.	४०८०००.	81.6	९२०००.
७३	रिङ्गरोड कोवा जाने बाटोमा तटबन्ध निर्माण वडा नं १	३०००००.	२८०२९२.	93.431	१९७०८.
७४	वडा नं ६ मा बोरिङ्ग निर्माण	७०००००.	७०००००.	100	०.
७५	राजी रेक्वा लिफ्ट सिचाई योजना वडा नं ३ राजिरेक्वा (प्रदेश समपुरक योजना)	३४०००००.	२७८३०९०.	81.856	६१६९१०.
७६	राजी रेक्वा लिफ्ट सिचाई योजना वडा नं ३ राजिरेक्वा (प्रदेश समपुरक योजना)	४४०००००.	२०८००००.	47.273	२३२००००.
७७	बोरिङ्ग निर्माण तथा जडान वडा नं २	२०००००.	०.००	0	२०००००.
७८	जडै खानेपानी निर्माण	५०००००	०.००	0	५०००००.
८०	त्रिवेणी बजार खानेपानी योजना भुक्तानी बाँकी	१००००००.	६७७६४४.	67.764	३२२३५६.
८१	खानेपानी नल्का निर्माण (आवश्यकताका आधारमा नगरपालिका भरि)	७०००००.	६९९९६९.	99.996	३१.
८२	डोडापारी कर्ण बहादुर खड्काको घर देखी नाकरोडी टोलमा पक्की नाला निर्माण नपुग	३०००००.	२७७०१६.	92.339	२२९८४.
८३	नगरपालिका कार्यालय अगाडी नाला निर्माण	३००००००.	२९४७७४८.	98.258	५२२५२.
८४	सुखड हाई वे देखि उत्तर क्षेत्र डुवानलाई व्यवस्थित गर्न नालि निर्माण	१५०००००.	१४४००००.	96	६००००.
८५	शिमथरी चोकमा शौचालय निर्माण वडा नं ४	२५००००.	०.००	0	२५००००.
८६	फुलबारी वन उ स गाई गोरु व्यवस्थापन	२०००००.	१८८६५९.	94.33	११३४१.
८७	श्री भजार कल्भर्ट मर्मत गेबियन बक्स सहित वडा नं ४	५०००००.	४७७४५६.	95.491	२२५४४.
८८	वडा नं १० मा होमपाईप खरिद	१०००००.	९२७७७.	92.777	७२२३.
८९	अस्ना बाबा मन्दिरमा धारा र शौचालय निर्माण योजना	९१००००.	९०९१५९.	99.908	८४१.
९०	खाल्डा खुल्डी तथा माटो भरण वडा नं ४	१५००००.	०.००	0	१५००००.
९१	वडा नं ८ जरहीबाट वडा नं ६ जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	५०००००.	४२९७०२.	85.94	७०२९८.
९२	बुलबुले नजिक कल्भर्ट निर्माण वडा नं १० नपुग	५०००००.	५०००००.	100	०.
९३	वडा नं १ कार्यालय अगाडि नाला निर्माण	१००००००.	९४७०३९.	94.704	५२९६१.
९४	कैलासपुर आर सि सि नाला देखि उत्तर तर्फ पक्कि सिचाई नाला निर्माण	३०००००	०.००	0	३०००००.
९५	छाडा गाईगोरु व्यवस्थापनका लागि खोर निर्माण वडा नं १	४०००००.	३८००२८.	95.007	१९९७२.
९६	नगरस्तरीय स्टेडियम निर्माण	१००००००	०.००	0	१००००००.
९७	त्रिवेणी बजारमा रहेको सामुदायिक भवनमा घेरवार	२०००००.	०.००	0	२०००००.
९८	केशब सापकोटाको गोदाम देखि दक्षिण वरपिपलमा चौतारो निर्माण वडा नं १	१०००००.	९६०००.	96	४०००.
९९	९ नं वडा कार्यालयको परिसरमा माटो पटानी सहित गेट निर्माण	५०००००.	४७५७६६.	95.153	२४२३४.
१०२	कठरिया गाउँमा गेट निर्माण	१०००००.	०.००	0	१०००००.

१०३	वडा नं १ को स्वास्थ्य कार्यालय घरवार	५०००००.	५०००००.	100	०.
१०४	आवश्यकता अनुसार मर्मत खर्च	६५००००.	४९७५११.	76.54	१५२४८९.
१०५	राष्ट्रिय मा वि रामपुरको गेट निर्माण वडा नं ४	२०००००.	१८९७५७.	94.879	१०२४३.
१०६	ट्रस निर्माण वडा नं ३	१०००००.	९६११६.	96.116	३८८४.
१०७	शिवपार्वती मन्दिर फिल्ड निर्माण जनकपुर वडा नं ४	३०००००.	२८६१६३.	95.388	१३८३७.
१०८	मरुवाघरको स्तरोन्नती नगरपालिका भित्रका सवै	५०००००.	४९९२४७.	99.849	७५३.
१०९	पहलमानपुर चौकी र साढेपानी चौकीमा घरवार	६०००००.	२८६५८०.	47.763	३१३४२०.
११०	बैरैया देखी एनसेल टावर जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं ३	५०००००.	५०००००.	100	०.
१११	वडा नं १२ मा शौचालय निर्माण	७०००००.	५६९३४२.	81.335	१३०६५८.
११३	कोटाको चर्चमा शौचालय निर्माण	१०००००.	१०००००.	100	०.
११४	पहलमानपुर बजार चोकको नालामा होमपाईप जडान	६०००००.	५९६८७२.	99.479	३१२८.
११५	ह्युम पाईप खरिद	२००००००.	१९५७३७४.	97.869	४२६२६.
११६	आवश्यकता अनुसार मर्मत र अन्य योजनाका लागी थप बजेट	५०००००.	४९९१३२.	99.826	८६८.
११७	वडा नं ३ कल्भर्ट निर्माण योजना थप	५०००००.	४८८५०३.	97.701	११४९७.
११८	भुक्तानी दिन बाँकी योजना	१७१५००००.	१७१५००००.	100	०.
११९	वडा नं ६ मा शौचालय निर्माण	२५००००.	०.००	0	२५००००.
१२१	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	२९४५००००.	२९४५००००.	100	०.
१२२	कोटासम्मरङ्गी पार्क पिकनिक स्पट निर्माण वडा नं १२	५०००००.	४९९८०४.	99.961	१९६.
१२३	नगरपालिका कार्यालय व्यवस्थापन	३००००००.	२४७२८०७.	82.427	५२७१९३.
१२४	अस्नाबाबा मन्दिर घरवार र गेट निर्माण	४०००००.	३८२१६०.	95.54	१७८४०.
१२५	घोडाघोडी उद्योग वाणिज्य संघलाई आर्थिक सहयोग	३५००००.	३५००००.	100	०.
१२६	साढेपानीमा अपांग संघको अधुरो भवन निर्माण	४०००००.	३८२९४५.	95.736	१७०५५.
१२७	सितानगर माटोपटानी तथा कल्भर्ट निर्माण वडा नं १	३०००००.	२८२०१५.	94.005	१७९८५.
१२८	डिलासैनी मन्दिर निर्माण फारम	५०००००.	४७९१४४.	95.829	२०८५६.
१२९	वडा नं १ आँखा अस्पतालको लागी वडा नं १ भित्र ट्रस भवान मर्मत निर्माण योजनामा थप	१३००००.	१३००००.	100	०.
१३०	शिव मन्दिर घरवार तथा प्लाष्टर गर्ने योजना	२२००००.	२१४९४६.	97.703	५०५४.
१३१	कपिल सापकोटाको घरनिर कल्भर्ट निर्माण	५०००००.	४४७१२३.	89.425	५२८७७.
१३३	विशाल वि. क. को घर पछाडी कल्भर्ट निर्माण	५०००००.	४५१५४९.	90.31	४८४५१.
१३४	यु एन डि पी सँग साँझोदारी कार्यक्रम म्याचिङ्ग	७५०००००.	०.००	0	७५०००००.

१३५	ह्युमपाईप खरिद	२००००००.	१९९७४५३.	99.873	२५४७.
१३६	वडा नं ३ मा श्री शिव नारायण स्वामी मन्दिरमा अधुरो पर्खाल निर्माण योजना	५१५०००.	५१२६४३.	99.542	२३५७.
१३७	वर्षायामका लागी ग्रावेल स्टक	१००००००.	९९४४९०.	99.449	५५१०.
१३८	बुलबुले ताल जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	५०००००.	४५०६३३.	90.127	४९३६७.
१४१	नित्यानन्द कृषि समुहको भवन निर्माण वडा नं ४ नपुग	१०००००.	१०००००.	100	०.
पशु विकास शाखा					
१४२	प्रयोगशाला सम्बन्धि सामग्री खरिद	१५००००.	१४९७६०.	९९.८४	२४०.००
८०७७७४०३२०१ घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.१					
१४३	धन बहादुर शाहीको घर देखि ओजूवा तालको गेट सम्म सडक स्तरोन्नती सहित ग्राभेल	३०००००.	२८०४८४.	९३.४९	१९५१६.
१४४	होमपाईप खरिद	३५००००.	३४९७३५.	९९.९२	२६५.००
१४५	जनकपुर भरत नेगीको घर देखि राधा नेगीको घर सम्म सडक ग्रावेल	७००००.	६७८००.	९६.८६	२२००.
१४६	रिंगरोड विष्णु प्रसाद न्यौपानेको घर देखि उत्तर नागरोडी हूदै वडा नं.८ को सिमाना सम्म कालोपत्रे	१८०००००.	१७८११९७.	९८.९६	१८८०३.
१४७	भजनी सडक देखि पश्चिमा लिलिटल स्कुल देखि दक्षिणको बाटोमा नन्दादेवी सिंहको घर जाने बाटोमा ह्युमपाईप मार्फत ढल निकास	५०००००.	५०००००.	१००.००	०.००
१४८	घोडाघोडी अस्पताल नजिक चक्र साउँद देखि चन्द्रलाल न्यौपानेको घर सम्म सडक ग्रावेल	१०००००.	७०२२४.	७०.२२	२९७७६.
१४९	पथराम चौधरीको घर देखि शेर बहादुर चन्दको घर सम्म सडक ग्राभेल	५०००००.	४८०४३२.	९६.०९	१९५६८.
१५०	पिपलडाँडा अशोक भण्डारीको घर देखि गोकुल पौडेलको घर सम्म सडक ग्रावेल	६५०००.	४७७९९.	७३.५४	१७२०१.
१५१	होम तामाङको घर देखि हर्क नेपालीको घर र नवीन विष्टको घर देखि दल बहादुर बोहरा र भजन शाहीको घर तथा लाहुराम चौधरीको घर देखि डिल्लीराज आचार्यको घर र बल बहादुर विष्टको घर देखि दूर्गा विष्टको घर सम्म सडक ग्राभेल	३०००००.	२८६०१७.	९५.३४	१३९८३.
१५२	भवकेशर वमको घर पूर्व देखि दक्षिण जाने सडक ग्राभेल	६००००.	५८८२७.	९८.०५	११७३.

१५३	पीपल चौताराबाट पश्चिम चप्पल उद्योगचौतारा देखि उत्तर रिंगरोड सम्म फराकिलो र ग्राभेल	२०००००	०.००	०.००	०.००
१५४	टेकेन्द्र सापकोटाको घर देखि पारश जोशीको घर हुदै भजनी सडक शान्तिनगर जाने चोक सम्म जोड्ने सडक नाली सहित ग्राभेल	२५००००.	२०८२४४.	८३.३०	४१७५६.
१५५	धन ब. चन्दको घर देखि डोडा नदी सम्म ग्राभेल	५०००००.	४६४४६०.	९२.८९	३५५४०.
१५६	लिटिल एडजल मा. वि. देखि पूर्वको स्लेबकलभर्ट हुदै खडक कठायतको घर सम्म सडक स्तरोन्नती सहित ग्राभेल	३०००००.	२८६७३१.	९५.५८	१३२६९.
१५७	लोहपुर टक कडेलको घर देखी पुर्व जाने सडक ग्रावेल	५००००.	४७३८०.	९४.७६	२६२०.
१५८	शान्तिनगरराजकुमारको घर देखि दक्षिण पदम शाहीको घरमिलन सुनारको घर देखि सीता वि. क. को घर सम्मभबिलालको घर देखि दूर्गा सापकोटाको घर र पर्रुराम सापकोटाको घर देखि अमृता ओलीको घर सम्म सडक ग्राभेल	३०००००.	२८४०९८.	९४.७०	१५९०२.
१५९	जनकपुरटोल प्रभात चौको जमिन देखि सीतानगर टोल सडक निर्माण र ग्राभेल	५०००००.	३७५३४२.	७५.०७	१२४६५८.
१६०	जनज्योती मा. वि. अधूरो स्लेव निर्माण	१५००००.	०.००	०.००	१५००००.
१६१	महेश चौधरीको घर देखि निरज चौधरीको घर सम्म ग्राभेल	१०००००.	९४३४२.	९४.३४	५६५८.
१६२	साजको रूख देखि पश्चिम टोलमा जाने ग्राभेल	०.००	०.००	०.००	०.००
१६३	कलिमूनि आ. वि. को उत्तर तर्फ मान ब. रिजाल र थानेश्वर पौडेल तथा शेर ब. को जग्गा हुदै रिंगरोड सम्म सडक निकास र ग्राभेल	४५००००.	४२६२२७.	९४.७२	२३७७३.
१६४	ज्ञानू चौधरीको घर देखि राम प्र. चौधरीको घर सम्म ग्राभेल र नाला	३०००००.	२७५६५५.	९१.८९	२४३४५.
१६५	जनकपुर चोकमा सडक बत्ती जडान रकम भुक्तानी	२३०००.	२३०००.	१००.००	०.००
१६६	सुखड आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र देखी उत्तर नरेश बमको घर सम्म सडक बत्ती जडान	०.००	०.००	०.००	०.००
१६७	कल्लू नेपालीको घर नजिक कलभर्ट सूधार र तटबन्धन	२०००००.	१९२०००.	९६.००	८०००.
१६८	बेलार शिविरमा सिंचाई मोटर जडान	०.००	०.००	०.००	०.००
१६९	दक्षिण टोल चेचूवा चौधरीको खेत नजिक सामुहिक पायक पर्ने स्थानमा बोरिंग जडान	१५००००.	१४०६५४.	९३.७७	९३४६.

१७०	सिंचाई मर्मत योजना	१०००००.	९६०००.	९६.००	४०००.
१७१	झापालीको घर निर कलभर्ट देखि पुर्व नाला मर्मत सम्भार	७००००.	६८६००.	९८.००	१४००.
१७२	भावना बोहराको घरको उत्तर देखी सुरु भई चर्च अगाडी हुमपाईप सम्म पक्की नाला निर्माण	२०००००.	१९५१४४.	९७.५७	४८५६.
१७३	भित्री बजार ढल निकास मर्मत सम्भार	६००००.	०.००	०.००	६००००.
१७४	डोडापारी कर्ण बहादुर खड्काको घर देखी नाकरोडी टोल जाने भित्री सडकमा नाला निर्माण	२९००००.	२९००००.	१००.००	०.००
१७५	लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा शौचालय निर्माण	१५००००.	१४४०००.	९६.००	६०००.
१७६	दिपक कोईरालाको घर देखि सप्तश्री सम्म जाने सडकमा स्लेवकलभर्ट	३०००००.	२८३१०९.	९४.३७	१६८९१.
१७७	मर्मत सम्भार	२४५०००.	२४५०००.	१००.००	०.००
१७८	बर्दगोरिया सेती लोकमार्ग फुटबल कार्यक्रम	४००००.	४००००.	१००.००	०.००
१७९	सनसाईन यूवाक्लव खेलमैदान स्तरोन्नती	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
१८०	प्रथम वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
१८१	राष्ट्रिय मा वि सुखडमा पाली निर्माण	७००००.	६८६००.	९८.००	१४००.
१८२	पिपलडाँडा अधुरो चौतारा निर्माण	१०००००.	९८०००.	९८.००	२०००.
१८३	बेलार शिविरमा बाल विहानी जमिन घेरवार	१०००००.	९५१६६.	९५.१७	४८३४.
१८४	छाडा चौपाया व्यवस्थापनको लागि खोर निर्माण	१०००००.	९५६९९.	९५.७०	४३०१.
१८५	छडी मा. वि. बेलार को विद्यालय भवन तथा घेरबार निर्माण	३५००००.	३३६०००.	९६.००	१४०००.
१८६	वडा कार्यालय परिसरमा व्यवस्थित गार्डेन निर्माण	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
१८७	कालिका प्रा. वि मा मर्मत तथा रंगरोगन	१५००००.	१४०६८९.	९३.७९	९३११.
१८८	ई प्र का सुखड कर्केट पाता खरिद	३७०००.	०.००	०.००	३७०००.
१८९	शिवालयको शौचालय निर्माण तथा टंकी जडान समेत	१५००००.	१४४०००.	९६.००	६०००.
१९०	राधाकृष्ण मन्दिर पुजा तथा मर्मत खर्च	२५००००.	०.००	०.००	२५००००.
१९१	आकस्मिक विविध भैपरी कोष	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं. २					
१९२	चित्तलपुर देखी बवलार जाने सडक विस्तार	१०००००.	९३९२६.	९३.९३	६०७४.
१९३	स्लेप कल्भर्ट निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००
१९४	जोशीको घर देखी विकास जोशीको घर सम्म सडक ग्रावेल शान्तिपुर	०.००	०.००	०.००	०.००
१९५	जोकाहा राम सुन्दरको घर देखी शुक्तीकाँडा पुल सम्म सडक	४७००००.	४३०९८६.	९१.७०	३९०१४.

	ग्रावेल				
१९६	ह्युमपाईप खरिद	३०००००.	३०००००.	१००.००	०.००
१९७	महेन्द्र राजमार्ग देखी गोरखे विष्टको घर सम्म सडक ग्रावेल टनकपुर	२०००००.	१९१९९०.	९६.००	८०१०.
१९८	महेन्द्र राजमार्ग देखी गोरखे विष्टको घर सम्म सडक ग्रावेल	१०००००.	९३८१०.	९३.८१	६१९०.
१९९	यसमान विष्टको घर देखी शोभा चौधरीको घर सम्म सडक ग्रावेल	९०००००.	८०८२४८.	८९.८१	९१७५२.
२००	नयाँ बजार सडक ग्रावेल	१५००००.	१४३४४०.	९५.६३	६५६०.
२०१	विर्ख भण्डाराको घर देखी पदम विष्टको घर सम्म सडक ग्रावेल	२०००००.	१९२०५०.	९६.०३	७९५०.
२०२	शंकर सतगौवाको घर देखी रोकायाको घर सम्म सडक ग्रावेल	३५००००.	३२५६६१.	९३.०५	२४३३९.
२०३	प्रगती टोल देखी स्वास्थ्य चौकी हुँदै विशाल चोक सम्म सडक कालोपत्रे	०.००	०.००	०.००	०.००
२०४	शंकर सतगौवाको घर देखी रोकायाको घर सम्म सडक ग्रावेल	१०००००.	९३१३५.	९३.१४	६८६५.
२०५	राजकुमारको घर देखी चौड्याल स्कुल सम्म सडक ग्रावेल	३५००००.	३३३९८५.	९५.४२	१६०१५.
२०६	गंगा विष्टको घर देखी मान बहादुर विष्टको घर सम्म माटो पटानी	२०००००.	१९१६२४.	९५.८१	८३७६.
२०७	बौराहा खोलाको सितानगर र गाई फर्म नजिकको काठेपुल मर्मत	५०००००.	४६५३२३.	९३.०६	३४६७७.
२०८	बिसालपुर साना सिचाई बोरिङ्ग	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
२०९	साना सिचाई बाँरिङ्ग याोजना विशालपुर भित्र	२००००००.	१९२४५९.	९६.२३	७५४१.
२१०	सिचाई बाँरिङ्ग याोजना कुन्टी टोल	२५०००००.	२४२६३५.	९७.०५	७३६५.
२११	साना सिचाई बोरिङ्ग कुन्टी	३०००००.	०.००	०.००	३०००००.
२१२	साना सिचाई बाँरिङ्ग याोजना डम्मरापुर	०.००	०.००	०.००	०.००
२१३	साना सिचाई बोरिङ्ग योजना डम्मरापुर	३००००००.	२७६३१२.	९२.१०	२३६८८.
२१४	सार्वजनिक खानेपानी धारा निर्माण याोजना जंगपुर	०.००	०.००	०.००	०.००
२१५	नाली निर्माण तालघर	१००००००.	८५३४७.	८५.३५	१४६५३.
२१६	प्रगती टोल देखी क्षेत्रीको घर सम्म पक्की नाली	१२००००००.	११९९६७३.	९९.९७	३२७.००
२१७	चाँड्याल आ वि नजिक प्रतिकक्षालय निर्माण याोजना	०.००	०.००	०.००	०.००

२१८	अधुरो खोप केन्द्र साडेपानी	३००००.	२७६५५.	९२.१८	२३४५.
२१९	जंगपुर चाँतारा निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
२२०	चिडीयाताल पिक्निक स्पोर्ट निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१	टनकपुर पुल नजिक चाँतारा निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२	अधुरो खोप केन्द्र निर्माण याेजना साडेपानी टाेल	१५००००.	१४०३९६.	९३.६०	९६०४.
२२३	चितलपुर चाँतारा निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.३					
२२४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१००००००.	१००००००.	१००.००	०.००
२२५	बौनियानेको घर देखि बगुलिया स्कूल जाने बाटो	३०००००.	३०००००.	१००.००	०.००
२२६	निम्दी भजनी रोड बाट डोडा गाउ जाने बाटो रमेशको घर नजिकको बाटो ग्रावेल	४००००००.	१६०००००.	४०.००	२४०००००.
२२७	अजयकृषि फोर्म देखि डाडा गाउ को सिमाना सम्म बाटो ग्रावेल नारायणपुर	४००००००.	३८१५८५.	९५.४०	१८४१५.
२२८	लक्ष्मी पनाडी को घर देखि नरेन्द्र धानुक को घर सम्म ग्राबेल बाटो भोजपुर टोल	४००००००.	३२८२२१.	८२.०६	७१७७९.
२२९	घो न पा ३ का बाटोहरुमा खाल्डाखुल्डीहरु पटानी	११५०००.	०.००	०.००	११५०००.
२३०	रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत बगुलिया देखि बिरबल चौधरी को घर जानेबाटो मा ग्राबेल	३००००००.	२९९०३२.	९९.६८	९६८.००
२३१	हिक्मत बिस्ट को घर देखि जसुदेबी जैशीको घर सम्मको ग्रावेल बाटो निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००
२३२	देव बहादुर बि क को घर देखि प्रेम बहादुर बि क को घर सम्म ग्राबेल बाटो बैरैया	०.००	०.००	०.००	०.००
२३३	घुसड बाट स्लाब कल्भर्ट देखि बैरैया जाने बाटो ग्राबेल	४००००००.	३५८५८५.	८९.६५	४१४१५.
२३४	भोजपुर खेलमैदान देखि लाल बहादुर थापाको घर हुदै ग्राबेल बाटो भोजपुर टोल	१२००००००.	११८१९४१.	९८.५०	१८०५९.
२३५	देव वि.क को घर देखि प्रेम ब. वि. क को घर सम्म ग्रावेल	१००००००.	९६००००.	९६.००	४००००.
२३६	हिक्मत विष्टको घर देखि जसु देवि जैशीको घर सम्मको ग्रावेल बाटोमा ह्युम पाइप र ह्युम पाइपको छेउछाउ मुनिको भागमा पक्की संरचना बनाउने	१५०००००.	११००५६.	७३.३७	३९९४४.
२३७	रामलाल को घर देखि राम धानुक को घर सम्म ग्रावेल बाटो बगुलिया	३००००००.	२९४००००.	९८.००	६००००.

२३८	सृष्टिनगर टोलमा एउटा बोरिङ्ग योजना	१५००००.	१२४९१०.	८३.२७	२५०९०.
२३९	निम्दी श्रीलंका टोलमा बोरिङ्ग जडान	०.००	०.००	०.००	०.००
२४०	जुरपानी सिचाई ड्याम निर्माण	१५००००.	१४१४२४.	९४.२८	८५७६.
२४१	नारायणपुरमा बोरिङ्ग निर्माण	१५००००.	१२७२८२.	८४.८५	२२७१८.
२४२	विविध खर्च	४५०००.	४५०००.	१००.००	०.००
२४३	वडा परिसर भित्र बृक्षारोपण कार्यक्रम	४००००.	४००००.	१००.००	०.००
२४४	सुस्तीनगर टोलमा एउटा बोरिङ्ग	०.००	०.००	०.००	०.००
२४५	समैजी आ.वि. को पर्खाल निर्माण	७००००.	७००००.	१००.००	०.००
२४६	समैजी आ.वि. मा पर्खाल निर्माण	३००००.	१८२२८.	६०.७६	११७७२.
२४७	खेलकुद युवाहरूलाई बिभिन्न खेल समन्धी सामग्री	३०००००.	२९४८३९.	९८.२८	५१६१.
२४८	मोहन्याल आ बि भित्र मन्दिर निर्माण	२०००००.	१८८७३६.	९४.३७	११२६४.
२४९	मर्मत सम्भार	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.४					
२५०	ईलाका प्रहरी कार्यालय सुखड कर्कट पाता खरिद	३७०००.	३६६००.	९८.९२	४००.००
२५१	वडा कार्यालय वरिपरीको पर्खाल माथि काडेतार फलामे एङ्गल सहित घेरबार	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
२५२	वडा कार्यालयको टूस निर्माण	२०००००.	२०००००.	१००.००	०.००
२५३	माघी सिमथरी भत्का जोडने बाटो निर्माण	३५००००.	३३२५९०.	९५.०३	१७४१०.
२५४	बल बहादुर को पसल देखी झुडिया चोक सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	४०००००.	३७७४०७.	९४.३५	२२५९३.
२५५	भैसेरी डाडा देखी रूद्र सिंह को घर सम्म बाटो ग्राबेल	३०००००.	२७७९९२.	९२.६६	२२००८.
२५६	कप्तान सिंह को पसल देखी दिल बहादुर साउदको घर सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	२५००००.	२३६३११.	९४.५२	१३६८९.
२५७	सन्तोष चौधरी को घर देखी भजहर पूल सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	२५००००.	२३८४४६.	९५.३८	११५५४.
२५८	मोतीराम चौधरी को घरदेखी रामगुलाम चौधरी को घर सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	०.००	०.००	०.००	०.००
२५९	राजू चौधरी को पसल देखी भूलिया सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	३०००००.	२८६१२७.	९५.३८	१३८७३.
२६०	मल्लजिको पोखरीको ओरालो देखी टेगना नदी सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	२०००००.	१८५९२४.	९२.९६	१४०७६.

२६१	डडूवा टोलमा खेम पहराईको घर देखी गिठे रोकाया को घर सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	२०००००.	१८६४५२.	९३.२३	१३५४८.
२६२	प्रमोद संज्यालको घर देखी लोकराज जोशी को घर सम्म बाटो मर्मत तथा ग्राबेल	३०००००.	२८२३३३.	९४.११	१७६६७.
२६३	तल्लापूरमा नयां कल्भर्टको दाया बाया माटो भरान तथा ग्राबेल	१०००००.	९५२४६.	९५.२५	४७५४.
२६४	भालू फाटा बजारमा बाटो ग्राबेल	२०००००.	१९०५२०.	९५.२६	९४८०.
२६५	बिचघरान टोलमा बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	३५००००.	३३२३४६.	९४.९६	१७६५४.
२६६	पतिराम कूस्मीको मेडीकल देखी शुकराज चौधरी को घर पछाडी बाट वडा नं.९ जोडने बाटो निर्माण	४०००००.	३८१५८०.	९५.४०	१८४२०.
२६७	वडा नं. ८ को सिमाना बाट वाटुली चौर शिविर जोडने बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
२६८	भूवन संज्यालको घर देखी खरबारी सम्म बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	२०००००.	१८७४१३.	९३.७१	१२५८७.
२६९	काप्राको रूख देखी उत्तर पूर हूदै रामपूर जानेबाटो निर्माण तथा ग्राबेल	५०००००.	४८७४०७.	९७.४८	१२५९३.
२७०	वडा भित्र रहेका मुख्य चोकमा बत्ति जडान	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
२७१	टेगना नदी डाईभर्सन गणेशपुर	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
२७२	टेगना नदी डाईभर्सन गैडाखेत	३०००००.	२८४२१०.	९४.७४	१५७९०.
२७३	बनबर्साहान घर नजिक माघी कूलो मर्मत	५०००००.	४७६६७०.	९५.३३	२३३३०.
२७४	डडूवा टोलमा टुवेल वोरिङ्ग जडान १ थान विद्यालयको जग्गामा	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
२७५	गणेशपुर झुडिया टोलमा भासिएको धारा मर्मत	५०००००.	०.००	०.००	५०००००.
२७६	वाटुली चौर शिविरमा खानेपानी नल्का जडान	०.००	०.००	०.००	०.००
२७७	वडा कार्यालयको परिसरमा वृक्षारोपण	१०००००.	९५०८०.	९५.०८	४९२०.
२७८	वडाकार्यलय परिसरमा वृक्षारोपण	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
२७९	वडा कार्यालयको सेफ्टी टंकी मर्मत	१८०००.	१७४३६.	९६.८७	५६४.००
२८०	वाटुलीचौर शिविरमा काठेपुल मर्मत	१५०००.	१५०००.	१००.००	०.००
२८१	सिमथरी चोक मा शौचालय निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००
२८२	भालूफाटा विचफाटा र मैतूवामा खेल मैदान निर्माण	२०००००.	१८३९०६.	९१.९५	१६०९४.

२८३	वडा कार्यालयको वरीपरी पर्खाल माथी काडेटर फलामे एंगल सहित घेरवार	३०००००.	२९२५७६.	९७.५३	७४२४.
२८४	राष्ट्रिय मा.वि.रामपूरमा चौतारो निर्माण	१०००००.	९३९२३.	९३.९२	६०७७.
२८५	वडा कार्यालयमा ट्रेस निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००
२८६	छाडा चौपाया व्यवस्थापन वडा नं.४ भित्रका सम्पूर्ण सामुदायीक वन संग समन्वय गरेर (व्यवस्थापन)	२०००००.	९५२८०.	४७.६४	१०४७२०.
२८७	वडा भित्रका खाल्टाखुल्टी मर्मत सम्भार	२२००००.	०.००	०.००	२२००००.
२८८	वडा भित्रको बाटोको खाल्डाखूल्डी े मर्मत	१४००००.	१६८५४.	१२.०४	१२३१४६.
२८९	सिमथरी चोकको प्रतिक्षालय माथी प्रहरी वित निर्माण	०.००	०.००	०.००	०.००
२९०	गणेशपूरमा खेल मैदान मर्मत	१५००००.	०.००	०.००	१५००००.
२९१	घोडाघोडी आधारभूत विद्यालय भवन घेरवार	१२००००.	११४६४८.	९५.५४	५३५२.
२९२	माघी अभिषेक चर्चमा शौचालय निर्माण	१०००००.	९४५०७.	९४.५१	५४९३.
२९३	माघी खेल मैदान निर्माण	२०००००.	१९२३१०.	९६.१६	७६९०.
२९४	सिताकुवा मन्दिर घेरबार मर्मत तथा रङ्गरोगन	५००००.	४७२०७.	९४.४१	२७९३.
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.५					
२९५	डोडा नर्सरीमा पक्की भवन निर्माण	५०००००.	४७१५७७.	९४.३२	२८४२३.
२९६	डोडा गाँउमा विद्युतिकरण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
२९७	खानेपानी निर्माण याेजना	१५००००.	१०९०५२.	७२.७०	४०९४८.
२९८	डोडा देखि चङ्गालिपुर सम्म बाटो ग्राविल	५०००००.	४८१३८५.	९६.२८	१८६१५.
२९९	रतन खडायतको घर देखि बहादुर विष्टको घर सम्म बाटो ग्राविल याेजना	१५००००.	१४२४११.	९४.९४	७५८९.
३००	मरुवा निर्माण याेजना	५००००.	४७७४३.	९५.४९	२२५७.
३०१	नाला निर्माण याेजना	१५५००००.	०.००	०.००	१५५००००.
३०२	सागर बटालाको घर देखि पदम विष्टको घर सम्म बाटो ग्राविल याेजना	४०००००.	३८५३२५.	९६.३३	१४६७५.
३०३	सुन्दर चौधरीको घर देखि गुणानन्द जोशी को घर सम्म बाटो ग्राविल याेजना	१५००००.	१४३२३३.	९५.४९	६७६७.
३०४	ह्युमपाईप खरिद वडा नं ५	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
३०५	डोडा नदिमा काठे पुल निर्माण याेजना	२०००००.	१८९८२४.	९४.९१	१०१७६.
३०६	सृजना टाेल देखि डाेडा नदी सम्म बाटाे ग्राविल याेजना	३०००००.	२७९८९८.	९३.३०	२०१०२.

३०७	जिराइता टोलमा बाटो ग्राविल	२५००००.	२३३७४८.	९३.५०	१६२५२.
३०८	शिवलालकाे घर नजिक कल्भर्ट निर्माण याेजना	६०००००.	५७१९०५.	९५.३२	२८०९५.
३०९	बाटाे ग्राविल याेजना	४०००००.	३८९४५६.	९७.३६	१०५४४.
३१०	नन्दराम सापकोटाको घर देखि सोमलाल को घर सम्म बाटो ग्राविल याेजना	४०००००.	३९०५२४.	९७.६३	९४७६.
३११	गाैरा मन्दिर निर्माण	२०००००.	१८९६५७.	९४.८३	१०३४३.
३१२	सगुनी बोहराको घर देखि नारायणपुर जाने बाटो ग्राविल याेजना	४०००००.	३८९०८९.	९७.२७	१०९११.
३१३	कासिराम बोहराको घर देखि खल्ला सम्म बाटो ग्राविल याेजना	२५००००.	२४१२२१.	९६.४९	८७७९.
३१४	धनपती धामी को घर देखि मन्दिर सम्म बाटो ग्राविल याेजना	१५००००.	१४३८१२.	९५.८७	६१८८.
३१५	जगदिश जोशी को घर देखि कान्द्र नदिमा नाला निकास याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.६					
३१६	धन सुनारके घर देखी खानेपानी ट्यांकी सम्म सडक स्तरोन्ती	६०००००.	५७३३५१.	९५.५६	२६६४९.
३१७	सिचाई बेरिड निर्माण याेजना प्रतिखेत	५०००००.	४६२०३५.	९२.४१	३७९६५.
३१८	सिचाई बेरिड निर्माण व्यवस्थित नगर	५०००००.	४७६१७५.	९५.२४	२३८२५.
३१९	सिचाई बेरिड निर्माण राजिकुना	५०००००.	४६७९७५.	९३.६०	३२०२५.
३२०	भल्का देवि सिचाइ पाइप लाइन विस्तार तथा मर्मत	२०००००.	१७४८७५.	८७.४४	२५१२५.
३२१	ठाडी कुलिया सिचाई मर्मत याेजना बसन्ता	३०००००.	२८२८८३.	९४.२९	१७११७.
३२२	खानेपानी तथा आईसिटी कक्षा सामाग्री	२५००००.	०.००	०.००	२५००००.
३२३	वेथल चर्च घेरवार याेजना बसन्ता	१५००००.	१४०८७६.	९३.९२	९१२४.
३२४	वडातडे आ ंवि० भवन तथा घेरवार मर्मत याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
३२५	हाेम पाइप जडान वन्दरखाल २ अस्नेरा २ शान्तिटाल २ प्रतिखेत	३५००००.	३३३३६६.	९५.२५	१६६३४.
३२६	वडातडो आ वि भवन घेरवार तथा मर्मत योजना	३०००००.	२६५७२६.	८८.५८	३४२७४.
३२७	सहिद स्मृती भवन निर्माण याेजना	५०००००.	४७८६९८.	९५.७४	२१३०२.
३२८	मर्मत तथा भैपरी उपभोक्ता समिति	४८५०००.	४५०७७२.	९२.९४	३४२२८.
३२९	सडक पेटी निर्माण वाका माथिल्लाे अस्नेरा देखि खेत टाल	७०००००.	६५१८७८.	९३.१३	४८१२२.

३३०	त्रिप्ररा मन्दिर घेरबार याेजना	१५००००.	१४५६६५.	९७.११	४३३५.
३३१	तारानगर विद्यालय जाने बाटामा काठे पुल निर्माण याेजना	१०००००.	९६८५५.	९६.८६	३१४५.
३३२	होमपाईप खरिद याेजना	४०००००.	४०००००.	१००.००	०.००
३३३	प्रतिक्षालय नजिक कल्भर्ट निर्माण याेजना	३०००००.	२८६८११.	९५.६०	१३१८९.
३३४	जगन्नाथ मरुवा निर्माण याेजना	११५०००.	१११३५७.	९६.८३	३६४३.
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.७					
३३५	जुनेली महिला सामुदायिक भवन निर्माण	१५००००.	१०८४०१.	७२.२७	४१५९९.
३३६	भुत्तहुवा नालामा स्लेप कल्भर्ट निर्माण याेजना	६५००००.	६०९६६९.	९३.८०	४०३३१.
३३७	लौटनको घर देखि छेदु चौधरीको घर हुदै भजनी रोड सम्म माटो पटानी तथा ग्राभेल	३५००००.	२८८७२५.	८२.४९	६१२७५.
३३८	किर्तिपुर टापटोलमा होम पाइप जडान र ग्रावेल	१५००००.	१३१८३३.	८७.८९	१८१६७.
३३९	छेदालालको घर देखि धौले बडवालको लाटाको घर देखि सुन्दर्लालको घर सम्म राना टोल हरिनगर होलिरामको घर देखि शेर बहादुर गौतम को घर सम्म राम प्रसाद डगौराको घर देखि चुन्कुलालको खेत सम्म माटो पतानी र ग्रावेल	०.००	०.००	०.००	०.००
३४०	छेदालालको घर देखि धौले बडवालको घर सम्म माटो पटानी र ग्रावेल	११००००.	०.००	०.००	११००००.
३४१	इन्द्र बहादुरको घरदेखि वलिरामको घर सम्म माटो पतानी र ग्राभेल याेजना	१०००००.	८१२०२.	८१.२०	१८७९८.
३४२	कृष्ण दत्त भट्टको घर देखि जुरपानी पुल सम्म कालोपत्रे याेजना	१५०००००.	१४९७२५१.	९९.८२	२७४९.
३४३	कर्ण बहादुर बोहराको घरदेखि सुपारी दमाइको घर हुदै सुब्दार चौधरीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	२०००००.	१६६९३३.	८३.४७	३३०६७.
३४४	हरिनगर स्कुल चोक देखि जयराम निउरेको फर सम्म सडक कालोपत्रे याेजना	१५०००००.	१४४३०३५.	९६.२०	५६९६५.
३४५	नल्का निर्माण याेजना (किर्तिपुर करैचा स्कुलमा र हरिनगर चुन्कुलाल डगौराको घर नजिक)	०.००	०.००	०.००	०.००
३४६	किर्तिपुर स्कुल हरिनगर चुन्कुलाल डगौराको घर नजिक नल्का निर्माण र करैचा स्कुलमा मोटर ट्याँकी र पाईप जडान	१०००००.	६५८४५.	६५.८५	३४१५५.
३४७	वडा कार्यालयमा खानेपानी वोरिंग निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००

३४८	लाटाको घर देखी सुन्दरलालको घर हुँदै रामप्रसाद डगौराको घर चुनकुलालको खेत हुँदै राना टोलमा माटो पटानी र ग्रावेल	२९००००.	२७७२५६.	९५.६१	१२७४४.
३४९	वडा कार्यालय परिसर भित्र दुई कोठे भवन निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
३५०	अस्थायी प्रहरी पोष्ट हरिनगर घेरवार गेट निर्माण र विद्युत जडान	१७००००.	१७००००.	१००.००	०.००
३५१	वडा स्तरीय छाडा गाई गोरु व्यवस्थापन गोठ निर्माण	२५००००.	२३४०५१.	९३.६२	१५९४९.
३५२	वडा स्तरीय फुटवल ग्राउन्ड निर्माण याेजना करैचा	३७५०००.	३५५४५९.	९४.७९	१९५४१.
३५३	अस्थाई प्रहरी पोस्ट हरिनगर घेरवार र गेट जडान (जालीतार)	१०००००.	६८८३९.	६८.८४	३११६१.
३५४	जुनेली महिला सामुदायिक बनको भवन निर्माण याेजना	३०००००.	३०००००.	१००.००	०.००
३५५	कण्ठेश्वर आ वि. किर्तिपुरमा छाना निर्माण	१०००००.	८८७८२.	८८.७८	११२१८.
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.८					
३५६	वडा कार्यालय जिन्सी कोठा मर्मत तथा फर्निचर	७५०००.	७५०००.	१००.००	०.००
३५७	अनुग्रह आ वि आम्फाँटा जस्तापाता मर्मत	३५००००.	३३०६०२.	९४.४६	१९३९८.
३५८	मेलघट्टी मा वि दिपनगर शिक्षक तलब	३०००००.	३०००००.	१००.००	०.००
३५९	खडक घर्तीको पसल देखी नर बहादुर विष्टको घर सम्म सडक ग्रावेल	१०००००.	८८६९२.	८८.६९	११३०८.
३६०	सडक मर्मत सम्भार	२०००००.	१८४८११.	९२.४१	१५१८९.
३६१	वडा कार्यालयको नयाँ सडक ग्रावेल	४०००००.	३९८८३८.	९९.७१	११६२.
३६२	तिल्केनी चोक देखी सिमलपुर सम्म ह्युमपाईप सहित बाटो ग्रावेल	२५००००.	२२३५५८.	८९.४२	२६४४२.
३६३	जनप्रगतीशिल आ वि डुडापारीमा नल्का निर्माण र मर्मत	७५०००.	०.००	०.००	७५०००.
३६४	वडा कार्यालयमा स्वच्छ खानेपानी जडान	५००००.	४५९०३.	९१.८१	४०९७.
३६५	फोहारमैला व्यवस्थापन	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३६६	मोहनी आ बि देखि बौरहा खोला सम्म बाटो ग्रावेल याेजना	१०००००.	९०६६९.	९०.६७	९३३१.
३६७	गणेश बजगाईको घर नजिक कल्भट निर्माण याेजना शिउपुर	३५००००.	३२२६१८.	९२.१८	२७३८२.
३६८	आम्फाँटा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३६९	देउवाको हेचरी देखि रतन भुलको घर हुँदै वडा न १ को सिमाना सम्म बाटो ग्रावेल तथा माटो पटानी याेजना	५०००००.	४५५७५६.	९१.१५	४४२४४.

३७०	घनश्याम पण्डितको घर देखि लचेल टोल सम्म बाटो ग्राभेल याेजना तारानगर	०.००	०.००	०.००	०.००
३७१	भक्ता मन्नीको घर देखि दल बहादुर कठायतको घर सम्म बाटो ग्राभेल याेजना जरही	५०००००.	४४८३३४.	८९.६७	५१६६६.
३७२	टेक बहादुर दमाईको घर देखि बिशालल्याको घर हुँदै बौरहा खोला सम्म बाटो ग्राभेल याेजना कटान	२०००००.	१८६१७४.	९३.०९	१३८२६.
३७३	खडक बोहराको घर नजिक होम पाइप सहित वाईड्ग वाल निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
३७४	वडा कार्यालयको सालिकमा थप	३५००००.	२९७३९४.	८४.९७	५२६०६.
३७५	जलवायुमैत्री कृषक पाठशाला कार्यक्रम साँझेदारी कार्यक्रम	२०००००.	२०००००.	१००.००	०.००
३७६	भैरब आ वि लठुवामा स्टेज निर्माण	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
३७७	लठुवा कृपा एजी चर्च देखि वडा कार्यालय हुँदै आमफाटा शिबिर सम्म एक कल्भट सहित सडक कालोपत्रे याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
३७८	रामफल ताल देखि दान बहादुर चौधरीको घर सम्म बाटो ग्राभेल याेजना डोडापारी	२०००००.	१९१४३५.	९५.७२	८५६५.
३७९	बाल ज्योती आ वि जरही फिल्ड मर्मत तथा भ्रान	४०००००.	३५६७०२.	८९.१८	४३२९८.
३८०	मर्मत सम्भार	३५००००.	३५००००.	१००.००	०.००
३८१	वडा कार्यालयमा हरियाली पार्क तथा शिलान्यास निर्माण	५०००००.	५०००००.	१००.००	०.००
३८२	डुडापारी बुढिया ताल जाने बाटोमा हुमपाईप सहित विङ्गवाल निर्माण	१५००००.	१३०५४३.	८७.०३	१९४५७.
३८३	हियर कार्टिंग देखि पुर्ब बाटो ग्राभेल याेजना दिपनगर	५०००००.	४४९५८८.	८९.९२	५०४१२.
३८४	मोहन्याल ठान देखि अमर चौधरीको घर सम्म बाटो ग्राभेल याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.९					
३८५	झोलुङ्गे पुलदेखि खाेप केन्द्र सम्म बाटो ग्राभेल याेजना शिखरझाला	२५००००.	२३५४३९.	९४.१८	१४५६१.
३८६	सिलम टोल देखि सार्कीको घरसम्म बाटो ग्राभेल याेजना शिखरझाला	०.००	०.००	०.००	०.००
३८७	धन रावलको घरदेखि यज्ञ रावलको घरसम्म बाटो ग्राभेल याेजना शिखरझाला	०.००	०.००	०.००	०.००
३८८	टिकापुर टोलको कनरी नदिमा तटबन्धन याेजना रत्तिपुर	७०००००.	६६९७०१.	९५.६७	३०२९९.

	टिकापुरी टोल				
३८९	कृषिका लागि सिचाई मोटर बोरिङ याेजना	७०००००.	६६५६५९.	९५.०९	३४३४१.
३९०	खानेपानी मुल संरक्षण तथा व्यवस्थापन याेजना	२०००००.	१९२०००.	९६.००	८०००.
३९१	वडा कार्यालय परिसरमा माटो पटानी	७००००.	६८७८१.	९८.२६	१२१९.
३९२	खल्ला फारम सार्वजनिक भवन निर्माण याेजना फारम खल्ला	१५००००.	१४२४७३.	९४.९८	७५२७.
३९३	मंगल ऐडी र रतन धानुकको घर नजिक पक्की कल्भर्ट निर्माण फारम	५०००००.	४७८६४०.	९५.७३	२१३६०.
३९४	शिव मन्दिर घेरबार निर्माण याेजना शाह टोल	३०००००.	२८५४०७.	९५.१४	१४५९३.
३९५	खेलकुद मैदान मर्मत सम्भार रतिपुर	३०००००.	२८३८७८.	९४.६३	१६१२२.
३९६	कालिका मन्दिर घेरवार योजना खल्लाखेत	२०००००.	१६१६१६.	८०.८१	३८३८४.
३९७	चर्चको घेरबार निर्माण याेजना रतिपुर	२०००००.	१८७७९५.	९३.९०	१२२०५.
३९८	कालिका मन्दिर घेरबार याेजना खल्लाखेत	६०००००.	६०००००.	१००.००	०.००
३९९	वडा नं ९ का विभिन्न बाटो नतथा सडकमा ग्रावेल तथा मर्मत	२०००००.	१९०५९६.	९५.३०	९४०४.
४००	विन्तिराम चौधरीको घर नजिक पक्की कल्भर्ट निर्माण रतिपुर	४०००००.	३८०२०१.	९५.०५	१९७९९.
४०१	खेलकुद ग्राउन्डमा माटो पटानी याेजना रतिपुर	०.००	०.००	०.००	०.००
४०२	शान्ति स्कुल नजिक चौतारा निर्माण याेजना	५०००००.	४७१७०.	९४.३४	२८३०.
४०३	कोठरयाहान टोल र टिकापुर टोल जोड्ने बाटोमा पक्की कल्भर्ट निर्माण रतिपुर	७०००००.	६६६४४९.	९५.२१	३३५५१.
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.१०					
४०४	स्वास्थ्य स्वयमं सेविकाहरुलाई स्वास्थ्य सामाग्री राख्नलाई दराज खरिद	८५०००.	८४२४१.	९९.११	७५९.००
४०५	न्यौपाने ताल देखि राधाकृष्ण मन्दिर सम्म बाटो ग्राभेल	०.००	०.००	०.००	०.००
४०६	मल्लो अमखोहिया धन ब. बडुवालको घर देखि शिविर सम्मको बाटो ग्राभेल	४०००००.	३८७५५२.	९६.८९	१२४४८.
४०७	पदमलाल आचार्यको घर देखी हेमसागर आचार्यको घर सम्म बाटो ग्रावेल घुम्नीभाकल	८००००.	७२२००.	९०.२५	७८००.
४०८	तल्लो अमखोहिया ठगुन्नाको घरदेखि छविलाल धानुकको घरसम्म बाटो ग्राभेल	४०००००.	३८९६९७.	९७.४२	१०३०३.

४०९	घुमिभाकल कालोपत्रे देखि यम चौलागाईको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१५००००.	१४१९९७.	९४.६६	८००३.
४१०	घुरिहान टोलको बाटो चौडा र ग्राभेल	६०००००.	५७२५१२.	९५.४२	२७४८८.
४११	पायोनियर स्कुल जाने बाटो ग्राभेल	१०००००.	३०६८.	३.०७	९६९३२.
४१२	झिरोखा बन्नी देवीको घरदेखि हर्क ब. बुढाथोकीको घर हुदै तेज ब. सार्कीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	४५००००.	४२७०८६.	९४.९१	२२९१४.
४१३	कौशी वि क को घरदेखि पश्चिम तिनकुने जोड्ने बाटो ग्राभेल रोलिङ सहित	४०००००.	३८१९०३.	९५.४८	१८०९७.
४१४	शिविर रिङ्ग रोड स्तरोन्नती तथा ग्राभेल योजना	५०००००.	४९१८६०.	९८.३७	८१४०.
४१५	पायोनियर स्कुल जाने बाटो ग्राभेल थप	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
४१६	रेखा धामीको घर देखी खम्म शाहको घर सम्मको बाटोमा ग्राभेल तुल्सीपुर	२०००००.	१६८३७३.	८४.१९	३१६२७.
४१७	खम्म शाहको घर पछाडि देखि नविन शाहको घरसम्म बाटो ग्राभेल	२५००००.	२४९५७५.	९९.८३	४२५.००
४१८	ठाकुरको घरदेखि बल ब. बम सरको घरसम्म बम टोल जाने बाटो ग्राभेल दुई वटा ह्युम पाईप सहित	३०००००.	२८६९७२.	९५.६६	१३०२८.
४१९	सृजना टोल टिकारामको घरदेखि सुनार सरको घर जाने बाटो ग्राभेल	३०००००.	२७८५९०.	९२.८६	२१४१०.
४२०	तल्लो अमखोहिया राजेन्द्र चौधरीको घर नजिक भदेली नालामा तटबन्धन	३५००००.	३१७५०१.	९०.७१	३२४९९.
४२१	पहलमानपुर बजार चोकमा खा.पा. धारा व्यवस्थापन	०.००	०.००	०.००	०.००
४२२	वडा नं. १० को सबै टोल बस्तीको नालामा सरसफाई	३०००००.	२८०८७७.	९३.६३	१९१२३.
४२३	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	११५०००.	११५०००.	१००.००	०.००
४२४	मर्मत सम्भार	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
४२५	मरुवा निर्माण लठैया थेवै झिरोखा घुमिभाकल	१२००००.	१०१३६६.	८४.४७	१८६३४.
४२६	कैलाश धाम मन्दिर व्यवस्थापन	१०००००.	९५२२८.	९५.२३	४७७२.
४२७	आशिष चर्च मर्मत	१०००००.	९५११८.	९५.१२	४८८२.
४२८	मर्मत सम्भार	१२००००.	१०६९५३.	८९.१३	१३०४७.
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.११					
४२९	भदेली बाबा मन्दिर परिसरमा आश्रम भवन निर्माण याेजना	७०००००.	६६८८७२.	९५.५५	३११२८.

४३०	सोगियानघरदेखि राम बहादुरको घरसम्म बाटो ग्राभेल याेजना	७०००००.	६६५१३३.	९५.०२	३४८६७.
४३१	मसराको घरदेखि वडा नं. १० जानेबाटो ग्राभेल याेजना	८०००००.	७६५४९८.	९५.६९	३४५०२.
४३२	थेउहानघरदेखि डोराहानघरसम्म बाटो ग्राभेल याेजना	८०००००.	८०००००.	१००.००	०.००
४३३	सितारामको घरदेखि हाथीमुडा ताल डम्मरासम्म बाटो ग्राभेल याेजना	३०००००.	२८५९१५.	९५.३१	१४०८५.
४३४	कालीकोट टोल बाटो ग्राभेल याेजना	७०००००.	६७६६८४.	९६.६७	२३३१६.
४३५	वडा नं. ११ वडाभित्र धारा निर्माण याेजना	७५०००.	६४४०७.	८५.८८	१०५९३.
४३६	पशु सेवा केन्द्र भवन मर्मत याेजना	१०००००.	९४९९३.	९४.९९	५००७.
४३७	सिसैया थारू मरुवा घर निर्माण याेजना	१२५०००.	११८२८७.	९४.६३	६७१३.
४३८	सामुदायिक भवन निर्माण याेजना	१००००००.	९५७८२१.	९५.७८	४२१७९.
४३९	मर्मत सम्भार	०.००	०.००	०.००	०.००
४४०	सिसैया चोकदेखि हुक्कु चोकसम्म बाटो मर्मत	५०००००.	४७८७०२.	९५.७४	२१२९८.
४४१	तप्पा जबलपुर र मुर्गहुवा खेलमैदान मर्मत याेजना	४५००००.	४११२०४.	९१.३८	३८७९६.
४४२	वडा भित्र बाटो मर्मत योजना	३१५०००.	३१२४३१.	९९.१८	२५६९.
४४३	मोहन्याल बाबा मन्दिर निर्माण याेजना	२५००००.	२३७४८६.	९४.९९	१२५१४.
४४४	तिलकहनीपुर बाटोमा कल्भर्ट मर्मत याेजना	२०००००.	१९०४५५.	९५.२३	९५४५.
४४५	ईलाका प्रहरी कार्यालय भवन मर्मतका लागी जस्तापाता खरिद	३७०००.	३६६००.	९८.९२	४००.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.१२					
४४६	अंगानुको घरदेखि शिरु चौधरीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	६०००००.	५७४७१५.	९५.७९	२५२८५.
४४७	पित्ररहुवा चोक देखी पक्की पुल र मुरान घर जाने बाटो ग्राभेल	६०००००.	५७१९१२.	९५.३२	२८०८८.
४४८	चाँदनी चोकदेखि उत्तर पल्लुराम चौधरीको घर हुदै फुलराम चौधरीको घरसम्म बाटो ग्राभेल याेजना	२५००००.	२३७६९४.	९५.०८	१२३०६.
४४९	पेट्रोल पम्प देखि गुरही गाउँ सम्म बाटो ग्राभेल याेजना	४०००००.	३८१९६७.	९५.४९	१८०३३.
४५०	चेतनाको घरदेखि तिवारीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	१०००००.	९४९१८.	९४.९२	५०८२.
४५१	रामप्रकाश कठरियाको घरदेखि कर्चाहनको घर सम्म बाटो ग्राभेल एवं स्तरोन्नति याेजना	७०००००.	६७११२८.	९५.८८	२८८७२.
४५२	अंगानुको घरदेखि शिरु चौधरीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००

४५३	वडा भित्र शुद्ध खानेपानी नल निर्माण याेजना	२५००००.	२३३४१७.	९३.३७	१६५८३.
४५४	झर्नीहिया नालामा कल्भर्ट निर्माण याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
४५५	अस्ना बाबा मन्दिरमा कर्कट पाता छाउने	१५००००.	१४१२२३.	९४.१५	८७७७.
४५६	त्रिवेणी बजारमा रहेको सहारा चर्चमा टूस निर्माण र माटो फिलिङ	१०००००.	९३७२४.	९३.७२	६२७६.
४५७	गुरही गाउँ देखी नक्फोडुवा सम्म तार घेरवार	५०००००.	४७९४५१.	९५.८९	२०५४९.
४५८	मर्मत सम्भार	६००००.	०.००	०.००	६००००.
४५९	कोटा सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	१०००००.	९३५९३.	९३.५९	६४०७.
४६०	कोटा टोल देखि गुरही टोल सम्म तार बार निर्माण याेजना	५०००००.	४८९४५१.	९७.८९	१०५४९.
४६१	गुरही टोलमा खेल मैदान निर्माण याेजना	४००००.	३६८७०.	९२.१८	३१३०.
४६२	वडा कार्यालय परिसरमा माटो फिलिङ र वाइक साईकल स्टेन्ड	३५००००.	३३२३७६.	९४.९६	१७६२४.
४६३	भक्ला नाला वनवर्षामा कल्भर्ट निर्माण याेजना	७०००००.	६६९३१३.	९५.६२	३०६८७.
४६४	शान्तिनगर टोल कल्भर्टमा माटो फिलिङ्ग	१०००००.	९३७६५.	९३.७७	६२३५.
स्वास्थ्य					
४६५	"स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई आवश्यक पर्ने ल्यापटप कम्प्युटर र प्रिन्टर सामानहरु खरिद गर्ने "	३०००००.	२९५४००.	९८.४७	४६००.
४६६	"स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई आवश्यक पर्ने विभिन्न फर्निचर सामानहरु खरिद गर्ने "	३०००००.	२९९९०२.	९९.९७	९८.००
कृषि					
४६७	सिंचाई कार्यक्रम स्यालो ट्युबेल निर्माण	२८०००००.	१७३८६९०.	६२.१०	१०६१३१०.
८०७७७४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४६८	घोडाघोडी बहुमुखी क्याम्पस छात्रा आवास निर्माण आयोजना घोडाघोडी नगरपालिका	५००००००.	४४०९२३५.	८८.१८	५९०७६५.
४६९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- सुदूरपश्चिम प्रदेशको कैलाली जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत घोडाघोडी न.पा.- ३४८ वटा (क्रमागत)	१०२०००००.	८६४२०१.	८.४७	९३३५७९९.
४७०	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)	६७५००००.	६४९३२३८.	९६.२०	२५६७६२.
४७१	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	४०००००.	३९६९९७.	९९.२५	३००३.

४७२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालयविशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	२४०००००.	०.००	०.००	२४०००००.
४७३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	३०००००.	२८२९००.	९४.३०	१७१००.
४७४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालयविशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	६५०००००.	१२४८०४२.	१९.२०	५२५१९५८.
४७५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालयविशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	१२०००००.	०.००	०.००	१२०००००.
४७६	विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम् Digital Library व्यवस्थापनका लागी अनुदान	१३०००००.	१२९९६००.	९९.९७	४००.००
४७७	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण	८०००००.	०.००	०.००	८०००००.
४७८	जनकपुर रजेना कन्द्रा सरैया नदिमा झो.पु. न.पा. ११ र ५ जोड्ने गणेशपुर सिमथरी घोडाघोडी नगरपालिका कैलाली	३५०००००.	०.००	०.००	३५०००००.
४७९	बैसहुवा तालको पार्क तथा पदमार्ग निर्माण बेलार घोडाघोडी न पा १	१००००००.	९८८७५७.	९८.८८	११२४३.
४८०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१००००००.	०.००	०.००	१००००००.
४८१	डोडा नदीमा तथबन्धन निर्माण घोडाघोडी नगरपालिका	२५०००००.	२४७०८१२.	९८.८३	२९१८८.
४८२	शिव मन्दिर निर्माण घोडाघोडी नपा ६ आदर्शनगर कैलाली	७५००००.	६४३७८६.	८५.८४	१०६२१४.
४८३	घोडाघोडी ताल पर्यटकीय संरचना विस्तार घोडाघोडी न पा १ सुखड कैलाली	२००००००.	१९२१५३८.	९६.०८	७८४६२.
४८४	हरिनगर मन्दिर निर्माण हरिनगर घोडाघोडी न पा ७ कैलाली	७५००००.	७३३१२६.	९७.७५	१६८७४.
४८५	घोडाघोडी तालको बाँध पुन निर्माण तथा प्रवेश पार्क निर्माण	४४७२०००.	३०६९५१०.	६८.६४	१४०२४९०.
४८६	देवीथान मन्दिर परिसर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण घोडाघोडी न पा ७ हरिनगर टोल कैलाली	१००००००.	१००००००.	१००.००	०.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
४८७	घोडाघोडी क्षेत्रमा धर्मशाला निर्माण योजना	१५००००००.	९२८३५७५.	६१.८९	५७१६४२५.
४८८	वडा न ४ र ९ मा खानेपानी योजना	१०५०००००.	१०५०००००.	१००.००	०.००

४८९	खानेपानी टंकी निर्माण त्रिवेणी बजार	१८००००००.	७३८९९३८.	४१.०६	१०६१००६२.
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
४९०	लिटिल चोक देखि पिपल डाडा बेलार रोड (नगर रिंग रोड)	२९००००००.	०.००	०.००	२९००००००.
४९१	वडा नं. ७ र ५ जोड्ने डोडा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	१०००००००.	१०००००००.	१००.००	०.००
८०७७७४०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
४९२	सिमथरी कौवा पक्की पुल वडा नं ४ क्रमागत	७००००००.	६९९९१८९.	९९.९९	८११.००
४९३	पहलमानपुरमा ढल निकास योजना वडा नं १०	२५००००००.	२४४०१२७.	९७.६१	५९८७३.
कुल जम्मा		४५७२५९०००.	३४२४४९९६२.	७४.८९	११४८०९०३८.

३.२ भूमि व्यवस्था

३.४ सूचना तथा संचार

क्र.स.	शाखा/ उपशाखा/ इकाईबाट संचालन गर्ने क्रियाकलाप	स्वीकृत वजेट	विवरण
१	नेटवर्क सुदृधिकरण तथा विस्तार	400000	वडा नं. १, २, ३, ४ र ६ को वडा कार्यालय सम्म फाइबर मर्मत गरिएकोमा केही रकम भुक्तानी भएको ।
२	टेलिफोन सेवा सञ्चालन वडा कार्यालय समेत	300000	पालिका भित्र आई पि इन्टरकम सेवा सञ्चालन भएको तथा वडा कार्यालय सम्म पुगाउन डिभाइस खरिद भइ भुक्तानी बाँकी ।
३	वायरलेस नेटवर्क व्यवस्थापन	400000	पालिका भित्र एउटै वाइफाई सेवा सञ्चालन रहेको ।
४	अडियो नोटिस बोर्ड सञ्चालन	500000	वडा कार्यालयको नेटवर्क व्यवस्थापनका लागि डिभाइस खरिद गरिएको ।
५	स्मार्ट एलर्ट सिस्टम अपडेट तथा सञ्चालन	1000000	स्मार्ट सिस्टम अपडेट भइरहेको ।
६	सर्भर व्यवस्थापन	300000	अपुरो कार्य रहेको ।
७	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड	३०००००	थप ३००००० बजेट आबस्यक रहेकोले कार्य सञ्चालन नगरेको ।

८	मागमा आधारित भैपरि आउने आकस्मिक कार्यका लागि	८०००००	वडा नं. ६, ७, ८, १०, १२ मा आई पी क्यामेरा जडान भएको भुक्तानी बाँकी रहेको ।
९	फाइल व्यवस्थापनका लागि GIZ को सहकार्यमा सफ्टवेयर निर्माणकार्य सुरुवात ।		
१०	घर नम्बर तथा श्रोत नक्शा कार्यान्वयन ।		
११	एकिकृत सूचना व्यवस्थापनका लागि सफ्टवेयर निर्माण ।		

४. वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

४.१ वन तथा वातावरण र विपद व्यवस्थापन

क्र.सं.	नाम,थर	ठेगाना	क्षतीको किसिम	अनुमानीत क्षतीको रकम	उपलब्ध गराएको रकम
१.	नेत्र प्रसाद चौलागाई	घो.न.पा.१०	आगलागी	७,३३,०००।-	१०,०००।००
२	तिलक भण्डारी	घो.न.पा.४	आगलागी	२६,०००।-	५,०००।००
३	कल्पना देवी चौधरी	घो.न.पा.४	आगलागी	५०,०००।-	५,०००।००
४	तुलसा विश्वकर्मा	घो.न.पा.१	आगलागी	२६,०००।-	५,०००।००
५	किसन लाल डगौरा थारु	घो.न.पा.११	आगलागी	१२,०००।-	५,०००।००
६	धनवीर विष्ट	घो.न.पा.९	आगलागी	१,००,०००।-	५,०००।००
७	टिकाराम नेपाली दमाई	घो.न.पा.९	आगलागी	३,००,०००।-	७,०००।००
८	जमुना चन्द	घो.न.पा.९	आगलागी	१,१०,०००।-	७,०००।००
९	विर बहादुर साउद	घो.न.पा.१	आगलागी	गोठमा आगलागी भई पूर्ण रुपमा नष्ट भएको	५,०००।००
१०	सुनिता वि.क	घो.न.पा.४	आगलागी	१२०००।-	५,०००।००
११.	मतराम चौधरी	घो.न.पा.४	रुख ढलेर घरमा क्षती	२०,०००।-	५,०००।००
१२.	राम बहादुर बोहरा	घो.न.पा.९	आगलागी	२०,०००।-	५,०००।००

क्र.सं.	नाम,थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	उपलब्ध गराएको रकम	कैफियत
१	मान बहादुर मल्ल	घो.न.पा.७	९८१२६९४४२७	५०००	आगलागी
२	बासमती बोहरा	घो.न.पा.८	९७६२२९०८८६ ९८२६०९७३१६	३०००	आगलागी
३	लक्ष्मिना ढोली	घो.न.पा.१	९७४६३२३२२९	३०००	आगलागी
४	भोदु चौधरी	घो.न.पा.८	९८४८३९००८५	६०००	आगलागी
५	इन्द्र बहादुर चौधरी	घो.न.पा.५	९७४२३९४२७८	३०००	आगलागी
६	खुशीराम चौधरी	घो.न.पा.११	९८०४६४७३९०	५०००	आगलागी

७	सन्दिप चौधरी	घो.न.पा.२		२५००	आगलागि
८	इश्वरी श्वार	घो.न.पा.११	९८४१२८३६६०	२५००	आगलागि
९	सुनीता कुमारी रावत	घो.न.पा.९	९७६९८५३११२	४०००	हावाहुरी र वर्षा
१०	मन्नु चौधरी	घो.न.पा.५	९७६२४७७९४८ ९८४७५७३७६०	४०००	हावाहुरी र वर्षा
११	कर्ण बहादुर विष्ट	घो.न.पा.२	९८६३४६६८१४	७०००	आगलागी

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास

५.१ राजस्व

क्र.स.	आय शिर्षक	रकम	कैफियत
१	सम्पत्ति कर	३१७४७२७.३४	
२	भुमिकर(मालपोत)	४०६४४१६	
३	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन	८२४११२४	
४	घर बहाल कर	२७४००६२.०१	
५	बहाल बिटौरी कर	९९२४९४	
६	अन्य मनोरन्जन	५०००	
७	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन	१४५१३५५	
८	अन्य कर	१९४०००	
९	अन्य सेवा शुल्क	१५०००	
१०	नक्सापास दस्तुर	१३४६७५९.५८	
११	सिफारिस दस्तुर	६७१२५७७	
१२	नाता प्रमाणित दस्तुर	१४९९५०	
१३	अन्य दस्तुर	४४८५४०	
१४	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	१००	
१५	प्रशासनीक दण्ड जरिवाना र जफत	६४४५	
१६	अन्य राजस्व	२७९७१५	
कुल जम्मा		२९८२२२६४.९५	

५.२ कानून

न्यायिक समिति र न्याय सम्पादन

गत आव सम्म फछौट नभएको विवाद सङ्ख्या	यो आ व मा दर्ता भएको विवाद सङ्ख्या	यो आवमा कुल फछौट भएको विवाद सङ्ख्या	कुल फछौट बाकि विवाद
२०	१८	१४	२४

कानून निर्माणको स्थिति

qm=;	कानून निर्माण	सभाबाट स्विकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
1	3f]8f3f]8Lgu/kflnsfsf] hnr/ Pj+ hnLo h}ljs ljljwtf ;+/If0f P]g, @)&(	@)&(!@.@@	@)*).@.@
2	gu/ k x/L P]g, @)&(	@)&(!@.@@	@)*).@.@
3	3f]8f3f]8L gu/kflnsf :yflgo ag P]g @)&(	@)&(!@.@@	@)*).@.@
4	gu/kflnsf sf] :yfgLo :jf:Yo ;]jf P]g, @)&(	@)&(!@.@@	@)*).@.@
5	cfly {s P]g @)*)	@)*).#.!)	@)*).#.#!
6	ljlgo f]hg P]g @)*)	@)*).#.@(	@)*).#.#!
7	gu;/efsf] sfo {k 0ffnLnFO { Jojl:yt ug { ag]sf] ;'zf;g tyf ljsf; ;ldltsf] u7g tyf ;~rfng lgodfjnL, @)&(	@)&(!@.@@	@)*).@.)@
8	gu;/efsf] sfo {k 0ffnLnFO { Jojl:yt ug { ag]sf] n]vf ;ldlt u7g tyf ;~rfng lgodfjnL, @)&(	@)&(!@.@@	@)*).@.)@
9	gu;/efsf] sfo {k 0ffnLnFO { Jojl:yt ug { ag]sf] ljwfog ;ldltsf] u7g tyf ;~rfng lgodfjnL, @)&(	@)&(!@.@@	@)*).@.)@
10	d]nldnfk s]Gb ;~rfng sfof {ljlw @)*)	@)*).!.)	@)*).@.)@
12	3f]8f3f]8L gu/kflnsf lzIff lgodfjnL @)*)	@)*).!.)	@)*).@.)@
1 3	:yflgo ;]jf k'/:sf/ ljt/0f ;DalGw sfo {ljlw @)*)	@)*).३।१८	@)*).#.!*
14	afn clwsf/ ;+/If0f tyf k]j {4g ;DalGw sfo { ljlw @)*)	२०८०।३।२७	२०८०।३।३१

कार्यक्रम कार्यान्वयन अवस्था

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	खर्च रकम	खर्च %	मुख्य उपलब्धी
!	d]nldnfk s]Gb ;~rfng	%,),,)))	!,&),))		d]nldnfk s]Gb ;+of]hsnfO { tfInd tyf s]Gb u7g
@	Gofodf kx'r clea[4L	@,%),,)))	@,%),,)))		k To]s j8fdf ;r]gtfd'ns sfo {qmd ;~rfng
#	sfo {kflnsf ;b:onfO { sfg" g lgdf {0f tfIndf	(,),,)))	!@))		sfo {kflnsf tfy ;ef ;~rfng Pad\ sfg" g lgdf {0f ;DalGw tfInd ;~rfng
\$	km};nf Joj:yfkg	^),,)))	\$%,,)))		lgoldt laafb lsgf/f

%	Goflos ;ldlt ;b:osf] Ifdtf ljsf;	@,)),)))	vr{ gePsf]	
^	cGt/kflnsf l;sfO cfbfg k bg	!),)),)))		
&	Ohnfn; lgdf{0f	@,)),))		
*	d]nldnfk stf{nfO{ cfwf/e"t tflnd	!,%),)))		
(	kg' { tfhsL tflnd	@,%,)))		
!)	ljljw – kbflwsf/L Ifdtf ljsf;	^,)),)))	/sdfGt/	
	hDdf	@\$,)),))		

५.३

चालु					
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
घोडाघोडी नगरपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२७००००००.	२४५२९४७३.१६	90.85	२४७०५२६.८४
२	पोशाक	१००००००.	४१००००.	41	५९००००.
३	औषधीउपचार खर्च	५०००००.	०.००	0	५०००००.
४	महंगी भत्ता	१२०००००.	८१५६००.	67.967	३८४४००.
५	फिल्ड भत्ता तथा योजना अनुगमन भत्ता	३००००००.	१४५५६००.	48.52	१५४४४००.
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१००००००.	८१३६५५.	81.366	१८६३४५.
७	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	४००००००.	०.००	0	४००००००.
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३०००००.	१६०,०००.००	53.333	१४००००.
९	यौनिक अल्पसंख्यकलाई मासिक १००० का दरले भत्ता	१३६५००.	०.००	0	१३६५००.
१०	अन्य भत्ता	३००००००.	०.००	0	३००००००.
११	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	१३००००००.	१२७०८७१२.	97.759	२९१२८८.
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१२०००००.	५६६६५२.३	47.221	६३३३४७.७
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२०००००००.	२०००००००.	100	०.
१४	दिर्घ रोगीहरुलाई मासिक ५००० हजार उपचार खर्च सहायता	५००००००.	५००००००.	100	०.
१५	पानी तथा बिजुली	४००००००.	३८३७७६.	95.944	१६२२४.
१६	पानी तथा बिजुली	१५००००००.	१३३८९०४.५५	89.26	१६१०९५.४५
१७	संचार महसुल	१५००००००.	९३२५००.	62.167	५६७५००.

१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०००००.	५५८८५६.	93.143	४११४४.
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४००००००.	३९१६२३८.	97.906	८३७६२.
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००००.	२८०७५५७.	93.585	१९२४४३.
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	५०००००.	३५७६००.	71.52	१४२४००.
२२	बिमा तथा नवीकरण कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी	१००००००.	०.००	0	१००००००.
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	८०००००.	७४११३५.	92.642	५८८६५.
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८००००००.	७९०३६९८.	98.796	९६३०२.
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००००००.	२६८५००.	89.5	३१५००.
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१००००००.	९७५३९७.	97.54	२४६०३.
२८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३००००००.	१९४८३३५.	64.945	१०५१६६५.
३०	भुमी व्यवस्था कार्यक्रम खर्च	१००००००.	४०९९२१.	40.992	५९००७९.
३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४००००००.	३४४३६१०.	86.09	५५६३९०.
३४	सेवा र परामर्श खर्च	३००००००.	३००००००.	100	०.
३५	नेटवर्क सुदृढीकरण तथा विस्तार	४००००००.	२७४१६९.	68.542	१२५८३१.
३६	वायरलेस नेटवर्क व्यवस्थापन	४००००००.	०.००	0	४००००००.
३७	सर्भर व्यवस्थापन	३००००००.	०.००	0	३००००००.
३८	टेलिफोन सेवा सञ्चालन वडा कार्यालय समेत	३००००००.	३००००००.	100	०.
४०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१०००००००.	०.००	0	१०००००००.
४१	स्मार्ट एलर्ट सिस्टम अपडेट तथा सञ्चालन	१०००००००.	०.००	0	१०००००००.
४२	अडियो नोटिस बोर्ड सञ्चालन	५००००००.	०.००	0	५००००००.
४३	करार सेवा शुल्क	१४०००००००.	१३९९४८२४.५२	99.963	५१७५.४८
४४	ई सि डी शिक्षकहरुको नगरपालिका बाट थप पारिश्रमिक	९५०००००.	९४९००००.	99.895	१०००.
४५	कानुनी सल्लाहकार पारिश्रमिक	४५००००००.	०.००	0	४५००००००.
४६	सरसफाईसेवा शुल्क	५०००००००.	२९५३४२.	59.068	२०४६५८.
४७	कर्मचारी तालिम खर्च	१००००००००.	७९६०७.	7.9607	९२०३९३.
४८	मेलमिलाप केन्द्र संयोजक संग मासिक समिक्षा	७००००००.	६३४७०.	90.671	६५३०.
४९	बालअधिकार समिति बैठक तथा सरोकारवालाहरुसंग वाल संवेदनशील विषयहरुमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०००००००.	१८०५००.	90.25	१९५००.
५०	लक्षित वर्गका किशोरीहरुका लागि सीपमुलक तथा आत्मरक्षा द्वन्द पिडित घरेलु हिंसा पिडित महिलाहरुको लागि मनोपरामर्श कार्यक्रम	६०००००००.	५९८८३३.	99.806	११६७.

५१	सिप विकास तालिम	४५००००.	०.००	0	४५००००.
५२	वैदेशिक रोजगारीमा जान इच्छुक व्यक्तिका लागि पुर्व प्रस्थान अभिमूखिकरण तालिम	५००००.	०.००	0	५००००.
५३	मुक्त कमलरी कमेया उत्थान कार्यक्रम	३५०००.	०.००	0	३५०००.
५४	न्यायिक समिति पदाधिकारीलाई क्षमता विकास तालिम	२०००००.	०.००	0	२०००००.
५५	वडा स्तरिय श्रममूलक आयोजना/लाभग्राही छनौट गोष्ठी	५००००.	०.००	0	५००००.
५६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२००००००.	१९८६५०.	9.9325	१८०१३५०.
५७	अन्तरपालिका सिकाई आदान प्रदान	८००००.	६००००.	75	२००००.
५८	मेलमिलाप कर्तालाई पुनः ताजकी तालिम	२४०००००.	०.००	0	२४०००००.
५९	सरोकारवाला संग बैठक गोष्ठी अभिमूखीकरण (रोजगारीका अवसर चुनौति पहिचान)	५००००.	०.००	0	५००००.
६०	दिर्घ रोगीहरुलाई मासिक ५००० थप कार्यक्रम खर्च	७००००००.	५६०००००.	80	१४०००००.
६१	पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	५००००००.	०.००	0	५००००००.
६२	मेलमिलाप सम्बन्धि आधारभूत तालिम	१५०००००.	०.००	0	१५०००००.
६३	कार्यक्रम संञ्चालन खर्च पंञ्जिकरण	५००००००.	०.००	0	५००००००.
६४	सहकारी दिवस	४०००००.	२०३२५.	50.813	१९६७५.
६५	कार्यक्रम खर्च	२०००००००.	१००७९००.	50.395	९९२१००.
६६	सरकारी आधार शिला कार्यक्रम	२००००००.	०.००	0	२००००००.
६७	कार्यपालिका पदाधिकारीहरुलाई कानूनी तालिम	९०००००.	०.००	0	९०००००.
६८	लैङ्गिक हिंसाविरुद्धको १६ दिने अभियान	१५०००००.	१५०००००.	100	०.
६९	रोजगारी नक्सांकन तथा क्षेत्र पहिचान	५०००००.	०.००	0	५०००००.
७०	बहुविवाह बाल विवाहलागु औषध दुव्यसन तथा सामाजिक कुरितीहरु न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०००००.	४६५००.	93	३५००.
७१	सहकारी सफ्टवेयर कोपोमिस तालिम	१००००००.	०.००	0	१००००००.
७२	न्यायमा पहुच अभिवृद्धीका लागि अन्तरक्रिया	२५०००००.	२४९२७८.	99.711	७२२.
७३	मेलमिलाप केन्द्र संञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००००००.	४८९६५.	9.793	४५१०३५.
७४	जात्रा मेला उत्सव खर्च	१००००००.	१००००००.	100	०.
७५	जात्रा महोत्सव व्यवस्थापन खर्च	१००००००.	७०००००.	70	३०००००.
७६	भुमी सम्बन्धी कार्यक्रम खर्च	७०००००००.	२७८९२३३.	39.846	४२१०७६७.

७८	खेलकुद कार्यक्रम	१००००००.	६२९४३२.	62.943	३७०५६८.
७९	औधोगिक ग्राम व्यवस्थापन	१५०००००.	०.००	0	१५०००००.
८०	पर्यटन बोर्ड कार्यक्रम खर्च	१५०००००.	१३४४५००.	89.633	१५५५००.
८१	विविध कार्यक्रम खर्च	१००००००.	५४६७०७.	54.671	४५३२९३.
८२	इजलास निर्माण तथा व्यवस्थापन	२०००००.	०.००	0	२०००००.
८३	फैसला व्यवस्थापन	६००००.	०.००	0	६००००.
८४	विभिन्न संघ संस्था वा निकायहरु सँग म्याचिङ्ग साँझेदारी कार्यक्रमका लागी	५९४९०००.	२३७५६८४.	39.934	३५७३३९६.
८५	विभिन्न संघ संस्था वा निकायहरु सँग म्याचिङ्ग साँझेदारी कार्यक्रमका लागी	२३९०५००.	२३९०५००.	100	०.
८६	विभिन्न संघ संस्था वा निकायहरु सँग म्याचिङ्ग साँझेदारी कार्यक्रमका लागी	२१२६०००.	२०२६८००.	95.334	९९२००.
८७	विभिन्न संघ संस्था वा निकायहरु सँग म्याचिङ्ग साँझेदारी कार्यक्रमका लागी	१००००००.	०.००	0	१००००००.
८८	यु एन डि पि संग साँझेदारी कार्यक्रम म्याचिङ्ग	४००००००.	३४५०५७७.	86.264	५४९४२३.
८९	सहकारी कर्मी सँग मासिक बैठक तथा अन्तक्रिया कार्यक्रम	६००००.	०.००	0	६००००.
९०	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	१००००००.	६५५३२०.	65.532	३४४६८०.
९१	भ्रमण खर्च	२००००००.	१६९९९८०.	84.999	३०००२०.
९३	प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च पदाधिकारी तथा कर्मचारी अवलोकन	८०००००.	०.	0	८०००००.
९४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२००००००.	१७१२००.	85.6	२८८००.
९५	अध्ययन अवलोकन भ्रमण खर्च कर्मचारीहरु	1800000	०.००	0	१८०००००.
९७	रोजगारमुलक आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	१०००००.	०.००	0	१०००००.
९८	विविध खर्च	३०००००००.	१९८८२६०.	66.275	१०११७४०.
१००	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक तथा खाजा खर्च	१००००००.	९५१००.	95.1	४९००.
१०१	सभा सञ्चालन खर्च	५००००००.	411250	82.25	८८७५०.
१०२	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्डमा खर्च	८००००००.	८००००००.	100	०.
१०३	घोडाघोडी वुलवुले र राष्ट्रिय कलेजलाई आवश्यकताका आधारमा अनुदान सहायता	४०००००००.	४०००००००.	100	०.
१०४	स्वास्थ्य राहत सहायता	१०००००००.	६४७७५५.	64.776	३५२२४५.

१०५	कोल्डस्टोर अनुदान	२५०००००.	२५०००००.	100	०.
१०६	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५०००००.	६९०००.	13.8	४३१०००.
१०७	विपद व्यवस्थापन कोष	१५०००००.	४५०००.	3	१४५५०००.
१०८	अन्य सामाजिक सहायता	३०००००.	२१२०००.	70.667	८८०००.
११०	घरभाडा	२००००००.	१९९९९०९.	99.995	९१.
११३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१००००००.	६३१०००.	63.1	३६९०००.
११४	अन्य अनुदान तथा कर फिर्ता संधिय तथा प्रदेश सरकार	५०००००.	०.००	0	५०००००.
११५	भैपरी आउने चालु खर्च	१०००००.	०.००	0	१०००००.
११६	भैपरी आउने चालु	१००००००.	०.००	0	१००००००.
११७	भैपरी	१००.	100	100	०.
पशु विकास शाखा					
११८	जनचेतना मुलक कार्यक्रम (गाई भैसि बँगुर बाखा कुखुरा माछा घास खेति आदि	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
११९	जनचेतनाका लागि स्कूल प्रशार कार्यक्रम (जुनोटिक रोग सम्बन्धि)	५०००००.	०.००	०.००	५०००००.
१२०	५०%25 लागत साझेदारिमा पशुपालक किसान व्यावसायिक पशु फार्महरु लाई च्याप कटर वितरण ।	५००००००.	३६९३२५.	७३.८७	१३०६७५.
१२१	पशु आहारा सुधार कार्यक्रम (हिउदे बर्षे घासका बिउ वितरण जस्तै बर्षिम जै बाजरा सुडान आदि)	६००००००.	५७५३६८.	९५.८९	२४६३२.
१२२	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	५००००००.	४८७३६४.	९७.४७	१२६३६.
१२३	विभिन्न दिवस मनाउने खर्च (रेविज दिवसदुध दिवसभेटेरिनर दिवस आदि	५०००००.	७२००.	१४.४०	४२८००.
१२४	विविध खर्च	५०००००.	०.००	०.००	५०००००.
१२५	पशुपन्थिहरुमा लगाउने खोप खरिद (खोरेतपिपि आरभ्यागुतेरेबिज आदि)	२००००००.	७५०००.	३७.५०	१२५०००.
१२६	औषधि खरिद (पशु पन्थि तथा मत्स्य)	१३००००००.	१२८६२१८.	९८.९४	१३७८२.
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.१					
१२७	पानी तथा बिजुली	८०००००.	७९७३८.	९९.६७	२६२.००
१२८	पानी तथा बिजुली	१५००००.	४०००.	२६.६७	११०००.
१२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०००००.	३५८८६.	५९.८१	२४११४.

१३०	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२१३५०.	७१.१७	८६५०.
१३१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	३८९४०.	७७.८८	११०६०.
१३२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२५०००.	२४७३५.	९८.९४	२६५.००
१३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३५०००.	३५०००.	१००.००	०.००
१३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४९७८७.	९९.५७	२१३.००
१३५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
१३६	महिला वीत्तिय शाक्षरताआयआर्जन तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन	०.००	०.००	०.००	०.००
१३७	नगरस्तरिय सेभेनसाईडर खेलकुद कार्यक्रम	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
१३८	बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
१३९	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
१४०	विविध खर्च	१५००००.	१३२९८०.	८८.६५	१७०२०.
१४१	आधारभूत स्वा. केन्द्र अनूदान	५००००.	०.००	०.००	५००००.
१४२	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं. २					
१४३	पानी तथा बिजुली	८००००.	७६०३४.	९५.०४	३९६६.
१४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
१४५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५८६७०.	९७.७८	१३३०.
१४६	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२९८२४.	९९.४१	१७६.००
१४७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
१४८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४९६७३.	९९.३५	३२७.००
१४९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३५०००.	३५०००.	१००.००	०.००
१५०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	१९४००.	९७.००	६००.००
१५१	जनचेतना कार्यक्रम तथा नारी दिवस तिज	१७००००.	१६१२००.	९४.८२	८८००.
१५२	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	१३००००.	१३००००.	१००.००	०.००
१५३	विविध कार्यक्रम खर्च	३५०००.	३०५००.	८७.१४	४५००.
१५४	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
१५५	छाडा पशु चाैपाया व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००००.	१८८८३५.	९४.४२	१११६५.
१५६	विविध खर्च	१५००००.	१४९६४०.	९९.७६	३६०.००
१५७	मालिका आ वि अनुदान	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
१५८	चौड्यल आ.वि. अनुदान	२०००००.	२०००००.	१००.००	०.००

१५९	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.३					
१६०	पानी तथा बिजुली	३००००.	२९३२९.	९७.७६	६७१.००
१६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५९९९८.	१००.००	२.००
१६२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४००००.	३९९८७.	९९.९७	१३.००
१६३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२९९७०.	९९.९०	३०.००
१६४	खुशीराम स्मृती सहिद पार्क सरसफाई तथा खोडमेल	४००००.	३९९००.	९९.७५	१००.००
१६५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	४९९००.	९९.८०	१००.००
१६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
१६७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४४९५०.	८९.९०	५०५०.
१६८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	५०००.	२५.००	१५०००.
१६९	गंगरी आ बि	२०००००.	२०००००.	१००.००	०.००
१७०	सामुदायिक बन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	०.००	०.००	०.००	०.००
१७१	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास	१२००००.	६०००.	५.००	११४०००.
१७२	महिला तथा बालबालिका शीपमूलक तालिम	०.००	०.००	०.००	०.००
१७३	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
१७४	विविध खर्च	५००००.	०.००	०.००	५००००.
१७५	विविध	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
१७६	विविध खर्च	१००००.	१००००.	१००.००	०.००
१७७	विविध खर्च	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
१७८	दरख स्वास्थ्य चौकीलाई सहयोग	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
१७९	घो न पा ३ का विद्यालयमा अध्यनरत अपाङ्ग र अनाथ बालबालिकालाई सहयोग	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
१८०	आकस्मिक कोष	०.००	०.००	०.००	०.००
१८१	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.४					
१८२	पानी तथा बिजुली	८००००.	७९४३६.	९९.३०	५६४.००
१८३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५७७६२.	९६.२७	२२३८.
१८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२९७८०.	९९.२७	२२०.००
१८५	बाटुलीचौर शिवीरमा खानेपानी आर्टिजन धारा मर्मत सम्भार	६००००.	५७४६९.	९५.७८	२५३१.

१८६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
१८७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४९९०१.	९९.८०	९९.००
१८८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
१८९	वडा कार्यालयको सुचना पाटी राखेको ठाउँमा फ्रि ईन्टरनेट जडान	१५००००.	०.००	०.००	१५००००.
१९०	किशोरी हरूलाई सामाजिक सचेतना मुलक कार्यक्रम	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
१९१	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा कार्यक्रम सञ्चालन	१३००००.	८००००.	६१.५४	५००००.
१९२	वडा नं ४ का भलमन्सा तथा स्वास्थ्य स्वयंम सेविकालाई सम्मान कार्यक्रममा थप	४००००.	४००००.	१००.००	०.००
१९३	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम वडा नं.४	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
१९४	वडा नं. ४ का भलमन्सा तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
१९५	सिताकुण्ड मा विलाई शैक्षिक भ्रमण खर्च	१००००.	१००००.	१००.००	०.००
१९६	धार्मिक साँस्कृतिक तथा पर्यटन प्रवर्द्धन	८००००.	२५०००.	३१.२५	५५०००.
१९७	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
१९८	विविध खर्च	१५००००.	१४६९१०.	९७.९४	३०९०.
१९९	गैडाखेडा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन गर्न रामशिखरझाला स्वास्थ्य चौकी लाई अनुदान	३२००००.	२०८७००.	६५.२२	१११३००.
२००	विविध भैपरी आकस्मिक तथा अन्य (धार्मिक साँस्कृतीक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा युवा खेलकूद समेत)	०.००	०.००	०.००	०.००
२०१	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.५					
२०२	पानी तथा बिजुली	८००००.	३०००५.	३७.५१	४९९९५.
२०३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
२०४	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२९३१०.	९७.७०	६९०.००
२०५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	२४६७०.	४९.३४	२५३३०.
२०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४९७६५.	९९.५३	२३५.००
२०८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	९६५०.	४८.२५	१०३५०.
२०९	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००.	२८२००.	२८.२०	७१८००.
२१०	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	२५०००.	४१.६७	३५०००.

२११	विविध खर्च	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२१२	विविध खर्च	१५००००.	१४९०७०.	९९.३८	९३०.००
२१३	जनसेवा कृषि सहकारी सं.लि(आर्थिक सहयोग)	१५००००.	०.००	०.००	१५००००.
२१४	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.६					
२१५	अतिजोखिममा परेका बालबालिकाहरुलाई खाद्यान्न सहयोग	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२१६	पानी तथा बिजुली	३००००.	१२४६५.	४१.५५	१७५३५.
२१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
२१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५०००.	२५०००.	१००.००	०.००
२१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०००.	२११४०.	८४.५६	३८६०.
२२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
२२१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
२२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२२४	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
२२५	दुना टपरी मेसिन संचालन तथा व्यवस्थापन याेजना	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२२६	लागु ओषध दुर्व्यसन जनचेतना कार्यक्रम	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२२७	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम संचालन	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२२८	खानेपानी तथा आई सिटी कक्षाका लागि स्काउट पोषाक	०.००	०.००	०.००	०.००
२२९	विविध कार्यक्रम खर्च	४००००.	४००००.	१००.००	०.००
२३०	रूपान्तरण कक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन याेजना	०.००	०.००	०.००	०.००
२३१	बाल विकास केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन याेजना	२५००००.	२५००००.	१००.००	०.००
२३२	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
२३३	विविध खर्च	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
२३४	विविध खर्च	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
२३५	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
२३६	मर्मत तथा भैपरी	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.७					
२३७	पानी तथा बिजुली	२००००.	२००००.	१००.००	०.००

२३८	दिप ट्युबेल जल प्रबन्ध समितिको टी.ओ.टी मिटर जडान	१०००००.	७८२९५.	७८.३०	२१७०५.
२३९	पानी तथा बिजुली	८००००.	८००००.	१००.००	०.००
२४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५९५१९.	९९.२०	४८१.००
२४१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४००००.	३९४५८.	९८.६५	५४२.००
२४२	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२८३५०.	९४.५०	१६५०.
२४३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	४८१४७.	९६.२९	१८५३.
२४४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४९९३०.	९९.८६	७०.००
२४५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
२४६	वडा नं ७ भित्रका सम्पूर्ण छाडा गाईगोरु हेरालु पारिश्रमिक ज्याला	१३००००.	१३००००.	१००.००	०.००
२४७	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास (मर्मत सम्भार)	२०००००.	१२७३००.	६३.६५	७२७००.
२४८	वडा स्तरीय युवा खेलकुद कार्यक्रम	१०००००.	९८३४६.	९८.३५	१६५४.
२४९	विविध कार्यक्रम खर्च	५०००.	०.००	०.००	५०००.
२५०	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
२५१	विविध खर्च	१५००००.	१४९७१०.	९९.८१	२९०.००
२५२	विविध खर्च	५५०००.	५४४७०.	९९.०४	५३०.००
२५३	विपद व्यवस्थापन	७५०००.	५२२१०.	६९.६१	२२७९०.
२५४	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.८					
२५५	वडा कार्यालयमा नयाँ बिधुत जडान	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२५६	पानी तथा बिजुली	८००००.	३०८९५.	३८.६२	४९१०५.
२५७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५९९९९.	१००.००	१.००
२५८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५०००.	२४९९९.	१००.००	१.००
२५९	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२९१००.	९७.००	९००.००
२६०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०००.	२४७००.	९८.८०	३००.००
२६१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२६२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४९०९०.	९८.१८	९१०.००
२६३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
२६४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५००००.	४९३४०.	९८.६८	६६०.००
२६५	संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	२५००००.	२४९२९०.	९९.७२	७१०.००

२६६	वडा स्तरीय खेलकुद	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२६७	सबै जाती धर्महरूको लागि चाडपर्व कार्यक्रम	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२६८	बालबालिकाहरूको लागि रुपान्तरण कक्षा संचालन कार्यक्रम	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
२६९	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	५९७२५.	९९.५४	२७५.००
२७०	विविध खर्च	१५००००.	१४९९११.	९९.९४	८९.००
२७१	वडा कार्यालयको लागि बैकल्पिक उर्जा खरिद याेजना	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२७२	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.९					
२७३	पानी तथा बिजुली	३००००.	२७६०८.	९२.०३	२३९२.
२७४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
२७५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
२७६	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२९९८१.	९९.९४	१९.००
२७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२००००.	१९८००.	९९.००	२००.००
२७८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	४८८१०.	९७.६२	११९०.
२७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४९९६०.	९९.९२	४०.००
२८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४००००.	४००००.	१००.००	०.००
२८१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
२८२	चाड पर्व संरक्षण कार्यक्रम	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
२८३	छाडा गाई गोरू व्यवस्थापन	२०००००.	१८६४६६.	९३.२३	१३५३४.
२८४	वडा स्तरीय खेलकुद तथा सामाग्री खरिद	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
२८५	विविध कार्यक्रम खर्च	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
२८६	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	५९७७९.	९९.६३	२२१.००
२८७	स्वास्थ्यको लागि ल्याब व्यवस्थापन	३५००००.	३३७०१०.	९६.२९	१२९९०.
२८८	विविध खर्च	६००००.	५९९६०.	९९.९३	४०.००
२८९	विविध खर्च	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
२९०	सरस्वती माध्यमिक विद्यालय अनुदान शिखरझाला	२०००००.	२०००००.	१००.००	०.००
२९१	राष्ट्रिय जनता आधारभुत विद्यालय अनुदान फारम	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२९२	शान्ति आधारभुत विद्यालय अनुदान रत्तिपुर	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२९३	मोहन्याल आधारभुत विद्यालय अनुदान शिखरझाला	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
२९४	कालिका माध्यमिक विद्यालय अनुदान शिखरझाला	२०००००.	२०००००.	१००.००	०.००

२९५	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
२९६	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.१०					
२९७	पानी तथा बिजुली	८००००.	५९०७१.	७३.८४	२०९२९.
२९८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१५०००.	१४९९२.	९९.९५	८.००
२९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५८३९२.	९७.३२	१६०८.
३००	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	२९९००.	९९.६७	१००.००
३०१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३०२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३०३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
३०४	स्वरोजगारमुलक तालिम	४०००००.	३९७७६०.	९९.४४	२२४०.
३०५	युवा तथा बालमैत्री कार्यक्रम	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
३०६	स्वास्थ्य शिविर संचालन	०.००	०.००	०.००	०.००
३०७	राधाकृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन	२५०००.	२४३७६.	९७.५०	६२४.००
३०८	चाड पर्व संरक्षण कार्यक्रम	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३०९	बेमौसमी तरकारी तालिम	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
३१०	पशुपालन तालिम	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
३११	शान्ती सुरक्षा व्यवस्थापन	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३१२	अपाङ्गहरूको लागि द्विल चियर खरिद	१०००००.	४४०००.	४४.००	५६०००.
३१३	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	५९९३०.	९९.८८	७०.००
३१४	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री	३५५०००.	२९५०१५.	८३.१०	५९९८५.
३१५	विविध कार्यक्रम खर्च	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
३१६	विविध खर्च	१५००००.	१४९२८०.	९९.५२	७२०.००
३१७	विविध खर्च	५५०००.	५५०००.	१००.००	०.००
३१८	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.११					
३१९	पानी तथा बिजुली	५००००.	१८०६४.	३६.१३	३१९३६.
३२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५८७९८.	९८.००	१२०२.
३२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३००००.	२४६४०.	८२.१३	५३६०.
३२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	८६५०.	२८.८३	२१३५०.

३२३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१५०००.	३९६५.	२६.४३	११०३५.
३२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	४३३७५.	८६.७५	६६२५.
३२५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	१५०००.	७५.००	५०००.
३२६	वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
३२७	विपन्न छात्रछात्रा शैक्षिक सामाग्री सहयोग	७५०००.	०.००	०.००	७५०००.
३२८	पहलमानसिंह मेमोरियल मा वि शैक्षिक भ्रमण सहयोग	२५०००.	०.००	०.००	२५०००.
३२९	विविध कार्यक्रम खर्च	३०००.	०.००	०.००	३०००.
३३०	विविध खर्च	९००००.	६६३६०.	७३.७३	२३६४०.
३३१	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
घोडाघोडी नगरपालिकावडा नं.१२					
३३२	पानी तथा बिजुली	८००००.	५६७५८.	७०.९५	२३२४२.
३३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२००००.	१०६४६.	५३.२३	९३५४.
३३४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६००००.	५२९५७.	८८.२६	७०४३.
३३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
३३६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०००.	२५०००.	१००.००	०.००
३३७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
३३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३४०	वडा कार्यालयमा सि.सि.टि.भि. जडान	०.००	०.००	०.००	०.००
३४१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
३४२	त्रिवेणी बजारमा फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
३४३	युवा क्लबलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	२५०००.	२५०००.	१००.००	०.००
३४४	युवा क्लबहरूलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	७५०००.	७५०००.	१००.००	०.००
३४५	शान्तिनगर टोल ब्याण्ड लाई बाजा वितरण कार्यक्रम	७५०००.	७५०००.	१००.००	०.००
३४६	राष्ट्रिय मा.वि. शिक्षक ब्वस्थापन र पर्खाल निर्माण याेजना	८०००००.	८०००००.	१००.००	०.००
३४७	विविध कार्यक्रम खर्च	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
३४८	विविध कार्यक्रम खर्च	४००००.	४००००.	१००.००	०.००
३४९	जनता सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई बोट बिर्वाको बेर्ना उत्पादन कार्यक्रम	७५०००.	०.००	०.००	७५०००.
३५०	बिउ विजन तथा पशु विकास कार्यक्रम	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००

३५१	त्रिवेणी आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन याेजना	५००००.	५००००.	१००.००	०.००
३५२	विविध खर्च	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
३५३	वडा भित्रका अति विपन्न बालबालिकालाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
३५४	विविध खर्च	५५०००.	५५०००.	१००.००	०.००
३५५	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
३५६	भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
शिक्षा					
३५७	प्र अ हरुलाई थप प्रोत्साहन अनुदान	५०७०००.	०.००	०.००	५०७०००.
३५८	शिक्षक दरबन्दी नभएका। कम भएका विद्यालयहरुका लागी शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	२४५७००००.	१५०८००००.	६१.३८	९४९००००.
३५९	बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तथा सामुदायिक सिकाई केन्द्रका सहजकर्ताका लागी तलब भत्ता स्थानिय तहको लागत	११०१७५००.	१०३५१५००.	९३.९६	६६६०००.
३६०	विद्यालय तहमा स्काउट गठन परिचालन तथा क्षमता विकास	४०००००.	५०१२०.	१२.५३	३४९८८०.
३६१	नगर शिक्षा नियमावली तयारी छापाई अभिमुखीकरण र दरबन्दी मिलान	२०००००.	१७४८३५.	८७.४२	२५१६५.
३६२	प्रारम्भिक बालविकास तहका शिक्षकहरुलाई क्षमता विकास तालिम	२५००००.	०.००	०.००	२५००००.
३६३	छात्रा सँग नगर उप प्रमुख कार्यक्रम	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
३६४	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
३६५	असाध्य टुहुरा मुक्तकमैया तथा विपन्न परिवारका बालबालिकाहरुलाई नगरप्रमुख शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम	१००००००.	०.००	०.००	१००००००.
३६६	विद्यालयहरुलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
३६७	विद्यार्थी सँग नगरप्रमुख अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२०००००.	०.००	०.००	२०००००.
३६८	नगरस्तरीय परिक्षा संञ्चालन तथा व्यवस्थापन	८०००००.	४७५५१४.	५९.४४	३२४४८६.
३६९	शिक्षकहरुलाई आई सि टि सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२५००००.	०.००	०.००	२५००००.
३७०	नमुना विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	१२००००००.	०.००	०.००	१२००००००.
३७१	रोष्टर शिक्षक द्वारा कक्षा अवलोकन तथा पृष्ठपोषण प्रदान	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.

३७२	आधारभुत तहका लागी व्यवस्थापन अनुदान	२२०००००.	२१७५०००.	९८.८६	२५०००.
३७३	नगरस्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	५०००००.	५०००००.	१००.००	०.००
३७४	शैक्षिक व्यवस्थापन खर्च	५०५५००.	१४०९००.	२७.८७	३६४६००.
स्वास्थ्य					
३७५	पोशाक खर्च	५२२०००.	०.००	०.००	५२२०००.
३७६	खोप र गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम संचालन गर्ने कर्मचारीलाई फिल्ड भत्ता	४३२०००.	३७६३२०.	८७.११	५५६८०.
३७७	म. स्वा. स्वं. से. हरुलाई मासिक १ हजारका दरले यातायात खर्च दिने	१०१००००.	०.००	०.००	१०१००००.
३७८	"वार्षिक प्रतिवेदन छपाई र वर्षभरिका लागि विभिन्न एच एम आई यस टुल्सहरु छपाई गर्ने "	२५००००.	२५००००.	१००.००	०.००
३७९	पालिका स्तरीय स्वास्थ्य ऐन कार्यविधि र ५ बर्षे गुरु योजना तयार गर्ने	१०००००.	९४५००.	९४.५०	५५००.
३८०	करार सेवा शुल्क	१२००००००.	११९५११८१.	९९.५९	४८८१९.
३८१	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई सूचना व्यवस्थापन/DHIS २ सम्बन्धि तालिम	१४००००.	०.००	०.००	१४००००.
३८२	"स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको पालिका स्तरीय अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम "	१४००००.	०.००	०.००	१४००००.
३८३	स्वास्थ्यकर्मी शिक्षकहरुलाई मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	२५००००.	२५००००.	१००.००	०.००
३८४	म. स्वा.स्वं. से. स्वास्थ्य आमा समूह शशक्तिकरण कार्यक्रम	१६००००.	०.००	०.००	१६००००.
३८५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न राष्ट्रिय खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन	५०००००.	५०८०७.	१०.१६	४४९१९३.
३८६	कार्यालय सहयोगीलाई भ्याक्सिन ढुवानी खर्च	२४६०००.	१५५४५०.	६३.१९	९०५५०.
३८७	मासिक रिपोर्ट संकलन र बैठक संचालन खर्च	१५००००.	१२५५००.	८३.६७	२४५००.
३८८	अस्पताल सञ्चालन खर्च	४३९००००.	४१६०८०२.	९४.७८	२२९१९८.
३८९	सबै म. स्वा. स्वं. से. हरुलाई वार्षिक १ पटक १ थान झोला दिने	१०००००.	९९६६६.	९९.६७	३३४.००
३९०	"सबै वडाहरुमा मासिक १ दिने जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य परिक्षण र निशुल्क औषधि वितरण गर्ने कार्यक्रम "	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.

३९१	गर्भवती जाँच गर्न आउने महिलालाई आयोडिन नुन वितरण निरन्तरता	६००००.	६००००.	१००.००	०.००
३९२	"स्वास्थ्यका बिभिन्न राष्ट्रिय कार्यक्रमहरु दिवसहरु स्वास्थ्य अभियानहरु संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च "	१०००००.	९४२००.	९४.२०	५८००.
३९३	म. स्वा.स्व. से. कार्यक्रमको मासिक रिपोर्ट संकलन गरेको दिन खाजा खर्च	२०००००.	१७३०२५.	८६.५१	२६९७५.
३९४	विभिन्न अत्यावश्यक अन्य खर्च व्यवस्थापन	५०००००.	३५२०४९.१	७०.४१	१४७९५०.९
३९५	"प्रयोगशाला संचालनका लागि अत्यावश्यक औजार उपकरण र केमिकल खरिद "	१५००००.	१४९१६०.	९९.४४	८४०.००
३९६	विभिन्न सर्जिकल औजार उपकरण र सामग्री खरिद गर्ने	५०००००.	४९९३४६.	९९.८७	६५४.००
३९७	"स्वास्थ्य संस्थाहरु बाट निशुल्क वितरण गरिने अत्यावश्यक औषधिहरु खरिद (९८ प्रकार) गर्ने "	४९०००००.	४८८८५६४.	९९.७७	११४३६.
कृषि					
३९८	उत्कृष्ट कृषक लाई सम्मान कार्यक्रम ।	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
३९९	उत्पादक र ब्यापारी विच अन्तरक्रिया गोष्ठि	३००००.	०.००	०.००	३००००.
४००	सरोकार वाला निकायहरु संग बाली बीमा सम्बन्धि समन्वय गोष्ठि कार्यक्रम	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
४०१	कृषि विषय अध्ययन गरेका/बैदेशिक रोजगारिबाट फर्केका युवाहरुका लागि प्रस्तावमा आधारित युवा लक्षित कार्यक्रम	३००००००.	२८८६३३२.	९६.२१	११३६६८.
४०२	प्रगति समिक्षा गोष्ठि	३००००.	०.००	०.००	३००००.
४०३	आलुको बीउ उत्पादन कार्यक्रम	५०००००.	४७००००.	९४.००	३००००.
४०४	व्यवसायिक कृषकलाई ५०%२५ अनुदानमा तरकारी बीउ वितरण	४९५०००.	४९५०००.	१००.००	०.००
४०५	कमैया मुक्त शिविर/दलित/ भूमिहिन/साना कृषकहरुको जिविको उत्थानका लागि च्याउ बीउ/तरकारी मिनिक्किट वितरण	१२००००.	११९८९०.	९९.९१	११०.००
४०६	कन्य च्याउको बीउ तथा प्लाष्टिक ब्याग वितरण ।	४०००००.	४०००००.	१००.००	०.००
४०७	गहुको बीउ उत्पादन कार्यक्रम	४७२०००.	४७२०००.	१००.००	०.००
४०८	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीका स्रोत नर्सरी स्थापनाका लागि सामग्री अनुदान	४८००००.	२४००००.	५०.००	२४००००.

४०९	कमैया मुक्त शिविरका तरकारी कृषक लाई अनुदानमा प्लाष्टिक हाउस सहित बीउ वितरण	३७५०००.	३७५०००.	१००.००	०.००
४१०	गन्ने च्याउको प्रविधि प्रदर्शन सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
४११	आकास्मिक बालि संरक्षण सेवा ।	१८००००.	१७९७७०.	९९.८७	२३०.००
४१२	बाली कटानी कार्यक्रम ।	२४६००.	१५०००.	६०.९८	९६००.
४१३	जैविक विविधता कायम राख्न पासोका सामाग्री तथा प्रविधि प्रयोग	१०००००.	०.००	०.००	१०००००.
४१४	कृषक समन्वय समिति गठन तथा परिचालन	०.००	०.००	०.००	०.००
४१५	प्रविधि प्रदर्शन(धान/गहु/तरकारी)	९००००.	३००००.	३३.३३	६००००.
४१६	बाली उपचार शिविर संचालन	०.००	०.००	०.००	०.००
४१७	बसन्ते मकै तथा मुङ्ग खेती प्रवर्धन ।	८००००.	८००००.	१००.००	०.००
४१८	माटोको नमुना संकलन सम्बन्धि स्रोत कृषकलाई तालिम	३५०००.	०.००	०.००	३५०००.
४१९	उन्नत मकैको विउ वितरण	१४००००.	१३००००.	९२.८६	१००००.
४२०	माटो परिक्षण शिविर संचालन	५०००००.	०.००	०.००	५०००००.
४२१	कार्यक्रम संचालन खर्च	३००००००.	०.००	०.००	३००००००.
४२२	पुराना फलफूल बगैचाहरुको उत्पादन क्षमता बढाउन आवश्यक सामाग्री/ प्रविधिमा अनुदान सहयोग	३००००००.	०.००	०.००	३००००००.
४२३	एक घर एक पोषण बगैचा	२८०००००.	२८०००००.	१००.००	०.००
४२४	माटोको गुणस्तर सुधारका लागि कृषि चुन /ढैचाको बीउ वितरण।	५०००००.	४९९५०.	९९.९०	५०.००
४२५	लसुन खेती प्रवर्धन	२५०००००.	२०२८२७.	८१.१३	४७१७३.
४२६	व्यवसायिक कृषकको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम । (तरकारी/खाद्यान्न/फलफूल/बीउ उत्पादन/केरा खेती)	४००००००.	७३६८०.	१८.४२	३२६३२०.
४२७	धानको बीउ उत्पादन कार्यक्रम	३९०००००.	०.००	०.००	३९०००००.
४२८	विविध खर्च	९०४०००.	३४९९७.	३८.७१	५५४०३.
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४२९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३४६००००००.	३४५९९२८३.२	१००.००	७१६.८०
४३०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	६१४००००.	६१४००००.	१००.००	०.००

४३१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१८४०००००.	१८१२५१२५.९९	९८.५१	२७४८७४.०१
४३२	स्थानीय तहमा कार्यरत स्वास्थ्य/आयुर्वेद तर्फका स्थायी कर्मचारीहरूको बढी तलब	३०७४०००.	३०७४०००.	१००.००	०.००
४३३	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	४५६०००.	१८४७५६.	४०.५२	२७१२४४.
४३४	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता	२३६८३०००.	२३६५१५९६.९	९९.८७	३१४०३.१
४३५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१२१३०००००.	१२१२९९०४७.३	१००.००	९५२.७०
४३६	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००.	१००००.	१००.००	०.००
४३७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१००००.	०.००	०.००	१००००.
४३८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१००००.	१००००.	१००.००	०.००
४३९	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाईसिस गराई रहेका क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधी उपचार वाफत उपलब्ध गराउने कार्यविधि २०७८ अनुसार सोध भर्ना रकम उपलब्ध गराउन ।	८१००००.	८१००००.	१००.००	०.००
४४०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाईसिस गराई रहेका क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधी उपचार वाफत उपलब्ध गराउने कार्यविधि २०७८ अनुसार सोध भर्ना रकम उपलब्ध गराउन ।	८१००००.	८१००००.	१००.००	०.००
४४१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	३९०००.	०.००	०.००	३९०००.
४४२	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	३९०००.	०.००	०.००	३९०००.
४४३	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	४८०००.	३०३७८.	६३.२९	१७६२२.
४४४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	११५०००.	११५०००.	१००.००	०.००
४४५	स्थानीय निकायद्वारा समुदायतहमा गरिने औलो विरामी व्यवस्थापनको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१२०००.	१२०००.	१००.००	०.००
४४६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	७५३०००.	०.००	०.००	७५३०००.

४४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४२३१०००.	१४२२०००.	३३.६१	२८०९०००.
४४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१५३४०००.	१५३४०००.	१००.००	०.००
४४९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	७०००.	०.००	०.००	७०००.
४५०	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	९६०००.	९६०००.	१००.००	०.००
४५१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	१८००००.	१८००००.	१००.००	०.००
४५२	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२६५०००.	२६५०००.	१००.००	०.००
४५३	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२५०००.	२५०००.	१००.००	०.००
४५४	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	१५००००.	१५००००.	१००.००	०.००
४५५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३९४०००.	३९४०००.	१००.००	०.००
४५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	८०२०००.	८०२०००.	१००.००	०.००
४५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२१२०००.	२२०२०००.	९९.५५	१००००.
४५८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३०००००.	२६६०००.	८८.६७	३४०००.
४५९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३७३००००.	३७३००००.	१००.००	०.००
४६०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१८३२०००.	१८३२०००.	१००.००	०.००
४६१	प्राविधिक सहायकको तलब नपुग	५९०००.	५९०००.	१००.००	०.००
४६२	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	४४६०००.	२६८९८६.	६०.३१	१७७०१४.
४६३	प्राविधिक सहायकको तलब	३९३०००.	३५७७६०.	९१.०३	३५२४०.
४६४	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	६३२०००.	२७७५००.	४३.९१	३५४५००.
४६५	रोजगार संयोजकको तलब	४९४०००.	४८०५७९.	९७.२८	१३४२१.
४६६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०२८८०००.	१०२८८०००.	१००.००	०.००
४६७	रोजगार सहायकको तलब नपुग	५९०००.	०.००	०.००	५९०००.

४६८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	६०००००.	५३६४३२.	८९.४१	६३५६८.
४६९	कृषि स्नातक करार	४८००००.	४४६८९०.	९३.१०	३३११०.
४७०	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	४४६०००.	१७५४१०.	३९.३३	२७०५९०.
४७१	औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन - मानव संसाधन	३४००००.	०.००	०.००	३४००००.
४७२	रोजगार संयोजकको तलब नपुग	५७०००.	५७०००.	१००.००	०.००
४७३	एम आई एस अप्रेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च थप	१३३०००.	०.००	०.००	१३३०००.
४७४	रोजगार सहायकको तलब	३९३०००.	३४७३०.	८.८४	३५८२७०.
४७५	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००.	३०००.	१००.००	०.००
४७६	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५०००.	१८८५००.	८३.७८	३६५००.
४७७	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा बर्ड फ्लु AMR सिष्टिसकोसिस टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२००००.	२००००.	१००.००	०.००
४७८	आँखा नाक कान घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१२००००.	१२००००.	१००.००	०.००
४७९	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	२०००००.	१९६४००.	९८.२०	३६००.
४८०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४०००००.	४०००००.	१००.००	०.००
४८१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	७५०००.	६६४००.	८८.५३	८६००.
४८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२३६००००.	२३६००००.	१००.००	०.००
४८३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००.	१४००००.	१००.००	०.००
४८४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	८९४८०००.	८७९००५८.३९	९८.२३	१५७९४१.६१

४८५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	२३५१०००.	२२५४९१६.	९५.९१	९६०८४.
४८६	गत आ ब मा भुक्तानी बाँकीको भुक्तानी	३०००००.	२८२०००.	९४.००	१८०००.
४८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३११७०००.	३११७०००.	१००.००	०.००
४८८	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००.	०.००	०.००	१५००००.
४८९	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५२००००.	२५१९०१०.	९९.९६	९९०.००
४९०	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५००००.	०.००	०.००	१५००००.
४९१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	५०००००.	४९१६००.	९८.३२	८४००.
४९२	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१०००००.	९८८९५.	९८.९०	११०५.
४९३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	५८०००.	०.००	०.००	५८०००.
४९४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	६४००००.	११६२६९.	१८.१७	५२३७३१.
४९५	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ गहुँबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२०००००.	११९९४५५.	९९.९५	५४५.००
४९६	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	९४०००.	८९०००.	९४.६८	५०००.
४९७	हात्तिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन अभियान सञ्चालन	८०००.	०.००	०.००	८०००.
४९८	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	१३००००.	१०५०३५.	८०.८०	२४९६५.
४९९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१५०३०००.	१४८००००.	९८.४७	२३०००.
५००	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३२४०००.	०.००	०.००	३२४०००.
५०१	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६०००००.	५९९९९६.	१००.००	४.००
५०२	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२००००.	०.००	०.००	२००००.

५०३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	१०५०००.	१०५०००.	१००.००	०.००
५०४	सामी परियोजना कर्मान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	४००००.	३५०००.	८७.५०	५०००.
५०५	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	३६४०००.	३६२४००.	९९.५६	१६००.
५०६	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा. गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह वडा खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	२३५०००.	२३४०००.	९९.५७	१०००.
५०७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	११८०००.	०.००	०.००	११८०००.
५०८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२९४०००.	१०२९१०.	३५.००	१९१०९०.
५०९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२००००००.	१९८१६५०.	९९.०८	१८३५०.
५१०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	१०१०००.	१०१०००.	१००.००	०.००
५११	हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)	१४०००००.	१३०२६५०.	९३.०५	९७३५०.
५१२	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१२०००.	१२०००.	१००.००	०.००
५१३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	१५००००.	१२०३००.	८०.२०	२९७००.

५१४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती रक्तसंचार उत्प्रेरणा सेवा न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	४३५००००.	४३२३५१७.	९९.३९	२६४८३.
५१५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२०००००.	२०००००.	१००.००	०.००
५१६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१९५५०००.	१९५५०००.	१००.००	०.००
५१७	पोषण कार्यक्रम	४०८०००.	३९१५५०.	९५.९७	१६४५०.
५१८	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तेलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२०००००.	११९९९९७.	१००.००	३.००
५१९	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्वस्थहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव का	७६०००.	७५८५०.	९९.८०	१५०.००
५२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१७५३८०००.	१२१४३१०१.	६९.२४	५३९४८९९.
५२१	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	१००००.	०.००	०.००	१००००.
५२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६३२९०००.	६३२९०००.	१००.००	०.००
५२३	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	६५०००.	६४७९५.	९९.६८	२०५.००
५२४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२००००.	१९९००.	९९.५०	१००.००
५२५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१०००००.	१०००००.	१००.००	०.००
५२६	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	९३०००.	८९५५०.	९६.२९	३४५०.
५२७	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	१००००००.	९९९९९७.	९९.९९	८३.००
५२८	संस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	३२८०००.	३२८०००.	१००.००	०.००
५२९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	५००००.	०.००	०.००	५००००.
५३०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१६७०००.	०.००	०.००	१६७०००.

५३१	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	१६१०००.	१६१०००.	१००.००	०.००
५३२	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	९०३०००.	५२७४९०.	५८.४२	३७५५१०.
५३३	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	१२००००.	११३०२०.	९४.१८	६९८०.
५३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३३९०००.	०.००	०.००	३३९०००.
५३५	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	१००००.	८०००.	८०.००	२०००.
५३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	९३५०००.	८२४०००.	८८.१३	१११०००.
५३७	विश्व औलो दिवस मनाउने किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	३००००.	३००००.	१००.००	०.००
५३८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१२५०००.	१२४०००.	९९.२०	१०००.
५३९	औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन - तालिम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	४८०००.	४८०००.	१००.००	०.००
५४०	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	४००००.	४००००.	१००.००	०.००
५४१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५००००.	०.००	०.००	१५००००.
५४२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	७७०००.	१५३५०.	१९.९४	६१६५०.
५४३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	६००००.	६००००.	१००.००	०.००

५४४	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	६३०००.	६३०००.	१००.००	०.००
५४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	८८५२०००.	८८३८६७५.२	९९.८५	१३३२४.८
५४६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१४१८०००.	१४१८०००.	१००.००	०.००
५४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४७३५०००.	४७३५०००.	१००.००	०.००
५४८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१५७६०००.	१५७६०००.	१००.००	०.००
५४९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१६२४०००.	६५००००.	४०.०२	९७४०००.
५५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७७७०००.	७७७०००.	१००.००	०.००
५५१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४४७८०००.	६५००००.	१४.५२	३८२८०००.
५५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४३६५०००.	४१०८५५०.	९४.१२	२५६४५०.
५५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३२०९०००.	३२०९०००.	१००.००	०.००
५५४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५२०००.	२५२०००.	१००.००	०.००
५५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	७९८०००.	६५००००.	८१.४५	१४८०००.
५५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१५८२०००.	१५८२०००.	१००.००	०.००
५५७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१७१६०००.	१७१५४४०.	९९.९७	५६०.००
५५८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा	५१२०००.	५०५०४०.	९८.६४	६९६०.

	शिक्षण सहयोग अनुदान				
५५९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	८४३०००.	८४३०००.	१००.००	०.००
५६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३२१६०००.	२६६५६७०.	८२.८९	५५०३३०.
५६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६२१०००.	६२१०००.	१००.००	०.००
५६२	कक्षा ९ - १२ मा अध्ययनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषय समेतका लागि) गत आ ब को छुट समेत	१८३०००.	१८३०००.	१००.००	०.००
५६३	कक्षा ९ - १२ मा अध्ययनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषय समेतका लागि) गत आ ब को छुट समेत	३७३०००.	३७३०००.	१००.००	०.००
५६४	कक्षा ९ - १२ मा अध्ययनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषय समेतका लागि) गत आ ब को छुट समेत	१०२८०००.	१०२८०००.	१००.००	०.००
५६५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	११६६०००.	८००९३०.	६८.६९	३६५०७०.
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
५६६	डोडा नदि क्षेत्रमा तटबन्धन सहितको डम्पिङ साइट निर्माण योजना	१५००००००.	३३४९४७४.	२२.३३	११६५०५२६.
कुल जम्मा		६३६०१२०००.	५३६३८४९९३.६९	८४.३३	९९६२७००६.३९